
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 11 (220) 2022. GADA  NOVEMBRIS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs 

Nesen aizvadīta Lāčplēša
diena, kad devāmies lāpu
gājienā un pie Līvānu
Atbrīvošanas pieminekļa pie-
minējām Latvijas aizstāvjus,
un Latvijas Republikas prok-
lamēšanas 104.gadadiena,
kad Līvānu novada Kultūras
centrā svinīgi apbalvots
Līvānu Goda pilsonis 2022
Vilnis Sosārs un pasniegti
Līvānu novada domes
Atzinības raksti.

Lāčplēša diena ir diena, kad
pieminam Latvijas brīvības
cīņās kritušos karavīrus, un
diena, kad domās esam kopā
arī ar ukraiņiem, kuri cīnās
par brīvību, par taisnību,
godu, savām ģimenēm un savu
valsti. Un ne tikai par savu
zemi, bet visu pasauli, tai
skaitā arī par Latviju. Liels
prieks, ka mūsu Latvijai tik
atbildīgā laikā pie Līvānu
Atbrīvošanas pieminekļa pul-
cējās tik liels skaits cilvēku.
Tas apliecina, ka mūsu iedzī-
votāji ir savas zemes patrioti,
ka skolotāji un vecāki arī
jauno paaudzi audzina būt
Latvijas patriotiem.

Mums, pieminot un atcero-
ties noieto ceļu uz brīvību,
ikvienam ir jāapzinās sava pie-
nākuma un atbildības daļa
pret zemi, pret valsti. Mums
katram jāsaprot, ka ieņema-
mais amats nav tituls, bet
darbs – rūpīgs, godīgs un atbil-
dīgs mūža garumā – savas tēv-
zemes labā.

Latviskā apziņa, sirdsgudrī-
ba un dvēseles skaidrība ir
mūsu spēka un gara bagātī-
bas. Tās ir bagātības, kas
izgaismo un savieno gadsim-
tus. Un tikai no mūsu, katra
novada iedzīvotāja, darbiem
atkarīgs, kādus mērķus
sasniegsim, kādus apvāršņus
pavērsim bērniem un mazbēr-
niem.

Mīļie novada iedzīvotāji,
bērni, jaunieši, strādājošie un
cienījamie seniori! Es novēlu
jums katram nest gaismu sevī,
ar gaismu dalīties un turēt
svētu Latvijas zemi! Mieru
mums visiem! Dievs, svētī
Latviju!

Latvijas Republikas proklamēšanas
gadadienā, 18.novembrī, tika pasniegti
Līvānu novada domes augstākie apbalvoju-
mi “Goda pilsonis” un “Atzinības raksts”.
Tā ir iespēja pateikt sirsnīgu un patiesu
paldies cilvēkiem, kuru aizrautīgais darbs
un attieksme mudina darīt labāk, izvirzīt
augstākus mērķus un tos sasniegt.

Lai apzinātu dažāda darba veicējus, ar
kuriem lepojamies, līdz 10.oktobrim iedzī-
votāji, valsts un pašvaldības iestādes,
uzņēmumi, biedrības un nodibinājumi
varēja izvirzīt pretendentus apbalvojumam
Līvānu novada domes Atzinības raksts, lai
valsts svētku laikā viņiem pateiktos par
devumu mūsu pilsētai. 2022.gada
27.oktobra domes sēdē tika apstiprināti
izvirzītie apbalvojuma saņēmēji.

Apbalvojumu “Goda pilsonis 2022” saņē-
ma:

l Vilnis Sosārs – onkologs, ķīmijtera-
peits, algologs, Rīgas Austrumu klīniskās
universitātes slimnīcas Onkoloģijas centra
Paliatīvās aprūpes nodaļas vadītājs  – par
paliatīvās aprūpes attīstību Latvijā, atbal-
stu SIA “Līvānu slimnīca” paliatīvās noda-
ļas izveidē, par ilggadēju un pašaizliedzīgu
darbu pacientu ārstēšanā un paliatīvās
aprūpes pakalpojumu popularizēšanu
Latvijā un pasaulē.

Apbalvojumu “Līvānu novada domes
Atzinības raksts” saņēma:

l Andrejs Usārs – Līvānu novada tau-
tas deju kolektīvu vadītājs – par nozīmīgu
ieguldījumu tautas dejas popularizēšanā
Līvānu novadā, Latvijā un pasaulē.

l Ilga Peiseniece – bijusī Līvānu nova-
da izglītības pārvaldes vadītāja – par nozī-
mīgu ieguldījumu izglītības jomas attīstībā
Līvānu novadā.

l Josifs Kovči – cīņas mākslas sporta
kluba “SKITS” vadītājs, Latvijas kikboksa
pieaugušo izlases galvenais treneris – par
profesionalitāti augstas klases sportistu
sagatavošanā, par sportiskā dzīvesveida
popularizēšanu un pozitīva Līvānu novada
tēla veidošanu.

l Svetlana Grīga – Rožupes pagasta
senioru biedrības vadītāja – par aktīvu un
radošu iesaistīšanos novada nevalstisko
organizāciju darbībā, labdarības pasāku-
mu organizēšanā, par nesavtīgu atbalstu
un palīdzību līdzcilvēkiem.

l Vladimirs Čakšs – seniors, bijušais
stikla pūtējs Līvānu stikla fabrikā - par
nesavtīgo darbu, ko viņš un viņa ģimene
vairāku gadu garumā veic, iekopjot un
uzturot kārtībā Dubnas krastu.

l Roberts Mālnieks – sporta entu-
ziasts, velo pasākumu organizators,
Latvijas sporta veterāns-rekordists – par
aktīvu un radošu iesaistīšanos Līvānu
novada sporta dzīvē, organizējot velo
sacensības.

l Zane Praņevska – bijusī Līvānu BJC
vadītāja un MJIC “Kvartāls” vadītāja p.i. –
par mērķtiecīgu redzējumu un radošu inte-
rešu realizēšanu darbā ar bērniem un jau-
niešiem.

l SIA “EKO NAMS” (valdes priekšsē-
dētājs Ervīns Poga) – par ilggadēju un
veiksmīgu uzņēmējdarbību Līvānu novadā,
uzņēmuma izaugsmi, kā arī sakārtotas
vides veidošanu Līvānu pilsētā.

l SIA “GLEAR” “Jersikas čipsu” ražo-
tājs – par sporta, kultūras un bērnu audi-
torijas pasākumu atbalstīšanu Līvānu
novadā, kā arī veiksmīgu sadarbību ar
Līvānu novada pašvaldību.

Atsevišķu Līvānu novada Sociālo, izglītī-
bas, kultūras un sporta jautājumu komite-
jas izvirzītu Pagodināšanas rakstu saņēma:

l Santa Sanija Vuškāne – futboliste,

kura absolvējusi Jaunsilavu pamatskolu,
šobrīd ar izciliem rezultātiem spēlē
Latvijas izlasē.

l Meiteņu mūzikas grupa “Ķīmijas
moku kabinets”  – Līvānu 1.vidusskolas
meiteņu mūzikas grupa, kas ar savu snie-
gumu priecē skatītājus dažādos pasākumos
un veiksmīgi piedalās konkursos.

Valsts svētku pasākumā ierasti tiek
sumināti arī uzņēmējdarbības atbalsta
konkursa “Līvānu novads VAR” laureāti.
Šogad apbalvojumu saņēma:

l SIA “Revima” – projekts aukstuma
kameras iegādei.

l SIA “Rasa Botanicals” – projekts
iekārtu iegādei jaunu kosmētisko līdzekļu
ražošanai.

l SIA “AL Lark” – projekts aprīkojuma
iegādei jauna pakalpojuma sniegšanai AL
Workshop klientiem.

l Klinta Lauska – projekts pēdu aprū-
pes kabineta labiekārtošanai ar jaunām
dezinfekcijas iekārtām.

Patiesi lepojamies ar katru no jums! 

Pasniegti Līvānu novada
domes augstākie apbalvojumi

n No kreisās: Juris Sniķers, Svetlana Grīga, Josifs Kovči, Ginta Kraukle, Ilga
Peiseniece, Andrejs Usārs, Aija Usāne

n No kreisās: Aija Usāne, Santa Sanija Vuškāne, Gerda Vaivode, Ginta Kraukle, Ieva
Birzāka, Viktorija Nagle, Agate Sniķere, Juris Sniķers

n No kreisās: Juris Sniķers, SIA "Glear" pārstāve Margita  Baika, Roberts Mālnieks,
Ginta Kraukle, Gints Bondars, Aleksis Bondars, Aija Usāne



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Aicinām saņemt Ziemassvētku 
pabalstu

No 2022.gada 21.novembra līdz 28.decembrim Līvānu novada pašvaldības
administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušām personām ar 1. un 2. invali-
ditātes grupu, bērniem ar invaliditāti, politiski represētajām personām un aiz-
gādņiem tiks izmaksāts ikgadējais Ziemassvētku pabalsts 30 EUR apmērā.

Iesnieguma veidlapa Ziemassvētku pabalsta saņemšanai pieejama Līvānu
novada pašvaldības mājaslapā, izdrukātā veidā - Līvānu novada Klientu apkalpo-
šanas centrā un pagastu pārvaldēs. Lai saņemtu pabalstu, aizpildītam iesniegu-
mam jāpievieno nepieciešamās dokumentu kopijas. 

No 21. novembra iesniegumu, uzrādot nepieciešamos dokumentus, jāiesniedz
Valsts un pašvaldības vienotajā Klientu apkalpošanas centrā vai pagastu pārval-
dēs (Jersikas pagasta pārvalde 65329542; Rožupes pagasta pārvalde 65329456;
Rudzātu pagasta pārvalde 65326333; Sutru pagasta pārvalde 65329150; Turku
pagasta pārvalde 65326251).

Neskaidrību gadījumā zvanīt uz Klientu apkalpošanas centru pa tālr. 66954906
vai tuvāko pagasta pārvaldi.

Lai saņemtu pabalstu personai nepieciešams uzrādīt:
l personu apliecinošu dokumentu,
l invaliditāti apliecinošu dokumentu,
l represētajiem – apliecību par represētā statusu,
l aizgādņiem – saskaņā ar Līvānu novada bāriņtiesas informāciju.
Pabalstu var saņemt personīgi vai pilnvarota persona, uzrādot augstāk minētos

dokumentus un derīgu pilnvaru.

Mutiska izsole starp pirmpirkuma
tiesīgām personām pašvaldībai
piederošajam zemes starpgabalam
“Magones” Sutru pagastā, Līvānu
novadā

Līvānu novada pašvaldība rīko mutisko izsoli ar augšupejošu soli starp pirm-
pirkuma tiesīgām personām pašvaldībai piederošajam zemes starpgabalam
“Magones” Sutru pagastā, Līvānu novadā ar kadastra numuru 7682 003 0322, kas
sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 0,93 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7682
003 0261.  Izsoli organizē Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības
mantas atsavināšanas komisija.

Objekta nosacītā cena, kas ir arī izsoles sākumcena - 2483,00 EUR, izsoles solis
- 100,00 EUR. 

Izsole notiks 2022.gada 14.decembrī plkst.10.00 Līvānu novada pašvaldībā,
Rīgas ielā 77, Līvānos, sēžu zālē (1.stāvā).  

Objekta nosolītājs augstāko nosolīto cenu samaksā divu nedēļu laikā pēc izso-
les. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Līvānu novada pašvaldības mājas lapā
https://www.livani.lv/lv/nekustamo-ipasumu-izsoles

Pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo zemes gabalu ir īpašniekiem, kuru īpašu-
ma tiesības uz nekustamo īpašumu, kas pieguļ atsavināmajam zemes starpgaba-
lam, ir reģistrētas zemesgrāmatā. Atsavināmajam zemes gabalam pieguļošās
zemes vienības ir ar šādiem kadastra apzīmējumiem: 76820030225, 76820030223,
76820030301, 76820030070. Pieguļošo īpašumu īpašnieki mēneša laikā var
iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu.

Izsolē piedalās pretendenti, kas līdz 2022.gada 9.decembra plkst.12.00 piesakās
uz izsoli un līdz 2022.gada 9.decembrim (ieskaitot) iemaksā dalības maksu 20,00
euro (divdesmit euro, 00 centi), ieskaitot Līvānu novada pašvaldības kontā: SEB
banka, UNLALV22, konta Nr. LV14UNLA0050018690074. 

Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Līvānu novada pašvaldībā Rīgas
ielā 77, Līvāni, Līvānu novads.

Papildu informāciju par objektu var iegūt Līvānu novada domes Nekustamo
īpašumu un vides pārvaldības nodaļā Rīgas ielā 77, Līvānos (tālrunis saziņai
65307261) vai Sutru pagasta pārvaldē (tālrunis saziņai 26360920, 65329150).

Ar izsolāmo objektu var iepazīties dabā, iepriekš sazinoties ar Sutru pagasta
pārvaldes vadītāju Paulīnu Zariņu, tālr. 26360920, 65329150.

Informācija bērnu 
ar funkcionāliem traucējumiem
vecākiem

Biedrība “Baltā māja” 2022.gada oktobrī ir uzsākusi projekta “Sabiedrībā
balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana bērniem ar funkcionāliem
traucējumiem Līvānu novadā” (projekta līguma Nr.9.2.2.3/22/A/007) realizāciju. 

Projekta mērķis ir palielināt sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību
Līvānu novada 27 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta
invaliditāte, lai pilnveidotu viņu sociālās prasmes, uzlabotu funkcionālās spējas. 

Projektā tiks nodrošināti katram bērnam atbilstoši sociālās rehabilitācijas
speciālistu pakalpojumi bērnu veselības uzlabošanai – ergoterapeita, fizioterapeita,
logopēda, psihologa, mūzikas terapeita, mākslas terapeita,  silto smilšu un dabas
vides estētikas individuālas nodarbības. Visus projektā paredzētos pakalpojumus
nodrošinās kvalificēti speciālisti. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojums – izglītojošās nodarbības – tiks nodrošinātas
arī bērnu vecākiem, aizbildņiem vai audžuģimenēm. Visiem projektā iesaistītajiem
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem būs iespēja apmeklēt Dienas aprūpes
centru. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi tiks uzsākti 2022.gada 1.decembrī.
Aicinām Līvānu novada vecākus, aizbildņus vai audžuvecākus, kuru ģimenēs ir

bērni ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem vecumā no 5 līdz 17 gadiem,
pieteikties līdzdalībai projektā biedrībā “Baltā māja” Stacijas ielā 2, Līvānos vai
zvanīt - tel. 26191652. 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA, 
PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA 

UN IZPILDDIREKTORA VIETNIEKA 
INFORMĀCIJA

29.septembrī notika kārtējā Līvānu novada domes sēde.
30.septembrī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Būvniecības un infras-

truktūras nodaļas darbiniekiem.
3.oktobrī, 10.oktobrī un 24.oktobrī Līvānu novada domes vadība tikās ar nova-

da pagastu pārvalžu vadītājiem un Būvniecības un infrastruktūras daļas speciā-
listiem, lai pārrunātu veicamos darbus.

4.oktobrī Līvānu novada domes vadība tikās ar kapitālsabiedrību vadītājiem,
lai pārrunātu plānotos darbus, iedzīvotāju iesniegumus un citus aktuālus jautā-
jumus.

4.oktobrī notika ārkārtas Līvānu novada domes sēde.
5.oktobrī Līvānu novada domes vadība kopā ar uzņēmuma SIA “Light Guide

Optics International” vadību un Viduslatgales pārnovadu fondu pasniedza
Radošās stipendijas balvas 15 Līvānu novada pedagogiem. Pasākumu rīkoja
Līvānu novada Izglītības pārvalde. Pēc radošo balvu pasniegšanas notika disku-
sija ar novada pedagogiem.

5.oktobrī Līvānu novada domes vadība tikās ar Daugavpils zonālā valsts arhī-
va vadību, pārrunājot veicamos darbus pašvaldības arhīvu pārvaldībā. Tuvākā
mēneša laikā plānotas pašvaldības iestāžu darbinieku apmācības arhīva jomas
pārvaldībā.

6.oktobrī norisinājās pašvaldības iestāžu direktoru tikšanās ar pašvaldības
vadību un speciālistiem, pārrunāti ikmēneša veicamie darbi.

7.oktobrī izpilddirektora p.i. Aija Usāne kopā ar Būvniecības un infrastruktū-
ras nodaļas vadītāju Ediju Vārpsalieti un Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes
vadītāju Aiju Smirnovu apmeklēja Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociāci-
jas sanāksmi Engurē. Tika pārrunāti nākošā gada Dziesmu svētku organizato-
riskie pasākumi - XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu svētku un XVII Deju svētku
programma, budžets, sadarbības modeļi, kā arī citi jautājumi.

9.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar senio-
riem viņiem veltītajā pasākumā Līvānu novada kultūras centrā, kur sveica klā-
tesošos Starptautiskajā senioru dienā.

10.oktobrī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar Līvānu novada Centrālās
bibliotēkas vadītāju Intu Vērdiņu, lai pārrunātu jautājumus, kas saistīti ar iedzī-
votāju iesniegumu mājsaimniecību atbalstam apkures sezonas izdevumu daļējai
kompensācijai pieņemšanas kārtību.

11.oktobrī Līvānu novada domes vadība tikās ar SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” pārstāvjiem, lai pārrunātu ar padomju pieminekļu
nojaukšanu saistītos jautājumus.

12.okotobrī Līvānu novada pašvaldības vadība un vadošie speciālisti tikās ar
LMT pārstāvjiem, lai pārrunātu sadarbības iespējas viedo tehnoloģiju attīstībā
Līvānu novadā.

12.oktobrī notika kandidātu izvērtēšana Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu
centra “Kvartāls” vadītāja vakancei.

14.oktobrī notika dzīvokļu jautājumu komisijas sēde. Sēdi vadīja izpiddirekto-
ra p.i. Aija Usāne.

14.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle kopā
ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” Dzīvokļu iecirkņa un pašval-
dības pārstāvjiem apsekoja brīvo dzīvokļu fondu Līvānu pilsētā un iepazinās ar
pašvaldības īpašumā esošo dzīvokļu tehnisko stāvoli un veicamajiem dzīvokļu
atjaunošanas darbiem.

16.oktobrī Līvānu novada pašvaldības Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde
organizēja tikšanos ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem Līvānu novadā, lai vei-
dotu sadarbību un sekmētu tūrisma jomas attīstību nākamajā tūrisma sezonā.

18.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods apmeklēja
Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) Finanšu un ekonomikas komitejas sēdi, kur
ar Finanšu ministrijas pārstāvjiem tika pārrunātas 2023.gada valsts budžeta
sagatavošanas aktualitātes.

18.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle kopā
ar SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” Labiekārtošanas iecirkņa
pārstāvjiem dabā apsekoja pilsētas skvērus un parkus, lai pārrunātu nākamās
sezonas apstādījumu koncepciju.

19.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle atklā-
ja un dalījās pieredzē par pagastu valžu darba organizēšanu Latvijas Pašvaldību
Savienības sadarbības tīkla organizēto semināru Līvānos “Sadarbība ar iedzīvo-
tājiem pašvaldības ietvaros”, kurā piedalījās pašvaldību pārstāvji no Rēzeknes,
Valmieras, Ludzas, Cēsu, Smiltenes, Augšdaugavas, Ķekavas, Madonas, Ropažu,
Saldus pašvaldībām.

19.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods sniedza infor-
māciju tiesībsargājošajām institūcijām un sadarbojās ar tām saistībā ar Eiropas
Prokuratūras veikto izmeklēšanu Līvānu novada pašvaldībā saistībā ar konkrē-
ta projekta realizāciju.

19.oktobrī notika vadības un pašvaldības atbildīgo darbinieku tikšanās, lai
pārrunātu attīstāmo pussalas projektu.

20.oktobrī notika Līvānu novada domes komiteju sēdes.
21.oktobrī izpilddirektora p.i. Aija Usāne tikās ar dāņu Sarkanā krusta pār-

stāvjiem.
22.oktobrī Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle pēc

lauku partnerības “Lielupe” uzaicinājuma piedalījās Jelgavas novada iedzīvotāju
forumā, kurā dalījās Līvānu novada pašvaldības pieredzē par sabiedrības iesais-
ti iedzīvotāju padomju darbībā un pagastu valžu darbu. Forumā pieredzē dalījās
arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, domnīcas “Providus”
un Ropažu pašvaldības pārstāvji.

24.oktobrī notika kandidātu izvērtēšana Bāriņtiesas vadītāja vietnieka vakan-
cei.

25.oktobrī noslēdzās Līvānu novada pašvaldības rīkotā labdarības akcija
“Sasildīsim Ukrainu”, kuras laikā novada iedzīvotāji un iestādes saziedoja ievē-
rojamu skaitu siltā apģērba, segu, apavu, pārtikas un citu noderīgu lietu, kas
nogādātas Samariešu apvienībai Rīgā, lai tālāk tās tiktu nogādātas Samariešu
apvienībai Ukrainā.

26.oktobrī Līvānu novada pašvaldības vadība, Līvānu novada Centrālās bib-
liotēkas un Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde tikās ar
Bibliotēku padomes pārstāvjiem, lai pārrunātu turpmāko Līvānu novada biblio-
tēku darbību.

Katru pirmdienu tika rīkotas pašvaldības vadības sanāksmes, kurās tika pār-
runāta aktuālā situācija pašvaldībā un tuvākā perioda uzdevumi. 

Katru otro pirmdienu norisinājās Līvānu novada pašvaldības vadības, pagas-
tu pārvalžu vadītāju un administrācijas darbinieku plānošanas sanāksme. 

Katru otrdienu  notika Līvānu novada pašvaldības vadības un par projektu
īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāksmes. 



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Noslēdzies mazpulcēnu
biznesa projekts
“Pastinaks”

Projekts “Pastinaks”, kurš norisinājās sadar-
bībā ar Z/S “Ezerkauliņi” un Maxima, veiksmīgi
noslēdzies. 279.Līvānu mazpulka mazpulcēni
Lauma un Evija REINHOLDES pārdošanai
Maxima veikalos nodeva 1410 kg pastinaku,
Vilnis SKARBINIEKS –  580 kg. 

Čaklie mazpulcēni saņēma veicināšanas
balvu – veikala Akropole dāvanu kartes 300
EUR vērtībā.

Atbalsti jaunos uzņēmējus, atbalsti mazpulcē-
nus un dodies uz veikalu Maxima, lai iegādātos
veselīgos pastinakus, kas garšos visai ģimenei!

Iedziedāts FK “Rūžupis
veiri” jauns mūzikas albums
“Karavīru dziesmas” 
un izdota dziesmu klade

Ir noslēdzies darbs pie AS “Latvijas valsts meži” un Valsts
Kultūrkapitāla fonda atbalstītā Līvānu novada Kultūras centra
projekta “Partizānu, strēlnieku un leģionāru dziesmu mantojuma
apzināšana un saglabāšana no nacionālajiem partizāniem
Vanagu, Rožupes un Jersikas apkaimēs”.

Līvānu novadā, pateicoties Līgai Eidukai un viņas tēvam Jānim
Eidukam, ir saglabājušās partizānu, strēlnieku un leģionāru dzies-
mas, kas atrastas dziesmu pierakstu kladēs un burtnīcās no 1940.
līdz 1970.gadam Līvānu apkaimēs (Vanagos, Jersikā, Rudzātos,
Rožupē). Ņemot vērā unikālo materiālu – dziesmas un stāstus par
nacionālo partizānu kustību Līvānu apkaimē, ilgi plauktā “gulēja”
ideja tos apkopot, piesaistīt vīru folkloras kopu “Rūžupis veiri” un
izdot dziesmu albumu kopā ar tā laika dziesmu un stāstu pierakstu
kladi. Projekta realizācijā tika ierakstītas kopas “Rūžupis veiri”
atjaunotās partizānu, strēlnieku un leģionāru dziesmas.

Valsts svētku laikā šīs dziesmas izskanēja Jersikas un Ģedušu
pilskalnos īpašā lāpu akcijas laikā, Lāčplēša dienas piemiņas pasā-
kumā Līvānu pilsētā, Uguns plosta laišanas pasākumā Turku
pagastā un svinīgā pasākumā izdziedātas Rožupes kultūras namā.

Dziesmu kladi ar dziesmu albumu digitālā veidā var saņemt
ikviens interesents, sazinoties ar Līvānu novada Kultūras centra
direktori, šī projekta vadītāju, Sanitu Pinupi, rakstot uz
sanita.pinupe@kclivani.lv.

Demontēti divi padomju un 
nacistisko režīmu slavinoši objekti

Līvānu novadā tika demontēti divi padomju
un nacistisko režīmu slavinoši objekti –
“Piemiņas akmens Steķu kauju vietā”  Līvānu
novada Turku pagastā uz zemes gabala ar
kadastra Nr.  7686 004 0009  un  “Piemiņas plāk-
sne” Līvānu novada Rudzātu pagastā  uz zemes
gabala ar kadastra Nr.  7668 007 0070.

Darbus veica SIA “Līvānu dzīvokļu un komu-
nālā saimniecība” atbilstoši 2022.gada 16.jūlija
likuma  “Par padomju un nacistisko režīmu sla-
vinošu objektu eksponēšanas aizliegumu un to
demontāžu Latvijas Republikas teritorijā” 5.
panta ceturtās daļas prasībām.

n Piemiņas akmens Steķu kauju vietā n Piemiņas plāksne Rudzātu pagastā

n No kreisās: Lauma Reinholde, Vilnis
Skarbinieks un Evija Reinholde

Kas jāievēro, 
ja vēlaties
privātīpašumā
nozāģēt kokus

Ziemā aktuāls ir kļuvis jautājums par koku
ciršanu ārpus meža zemes. Kāda ir kārtība, ja
vēlaties privātīpašumā nozāģēt kokus?

Ja nepieciešams nocirst Līvānu novada teri-
torijā ārpus meža augošus kokus, jāvēršas
Līvānu novada pašvaldībā Vides uzraudzības un
kārtības komisijā  ar iesniegumu par koka cirša-
nas atļaujas saņemšanu.

Pēc iesnieguma saņemšanas komisija izbrauc
apsekot ciršanai paredzētos kokus un pēc tam
pieņem lēmumu izsniegt vai neizsniegt ciršanas
atļauju. Atļaujas derīguma termiņš ir viens
gads.

MK noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku
ciršanu ārpus meža” 3.punktā noteikts, ka zemes
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus
meža savā īpašumā vai valdījumā esošajā terito-
rijā cērt pēc saviem ieskatiem, izņemot MK
noteikumu Nr.309 ceturtajā punktā
minētos  gadījumus:

4. Attiecīgās zemes īpašniekam vai tiesiska-
jam valdītājam nepieciešama pašvaldības atļau-
ja koku ciršanai ārpus meža, ja kokus cērt:

4.1. pilsētas un ciema teritorijā;
4.2. īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, izņe-

mot aizsargājamo ainavu apvidus, ja tie nav
iedalīti funkcionālajās zonās, kā arī
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātu un īpaši aiz-
sargājamo dabas teritoriju neitrālo zonu;

4.3. teritorijā, kurā atrodas kultūras piemi-
nekļi, un tās aizsargjoslā;

4.4. parkā;
4.5. kapsētā;
4.6. alejā (arī tad, ja tā atrodas ceļu zemes

nodalījuma joslā);
4.7. gar valsts un pašvaldību ceļiem;
4.8. virszemes ūdensobjektu aizsargjoslā,

izņemot mākslīga ūdensobjekta aizsargjoslu, ja
kokus cērt ne tālāk kā 50 metru joslā gar virsze-
mes ūdensobjektu vai visā palienes platumā gar
ūdensobjektu ar izteiktu periodiski applūstošu
palieni;

4.9. Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta
kāpu aizsargjoslā;

4.10. pašvaldības teritorijas attīstības plāno-
šanas dokumentos noteiktajā ainaviski vērtīgajā
teritorijā;

4.11. kad tie 1,3 metru augstumā no sakņu
kakla sasnieguši apkārtmēru (tas attiecas arī uz
lauku teritorijās augošiem kokiem) atbilstoši: 

Jautājumu un neskaidrību gadījumā sazinā-
ties ar Nekustamo īpašumu un vides pārvaldī-
bas nodaļas vadītājas vietnieci vides pārvaldī-
bas jomā Gunitu Vaivodi pa tālr.: 29231055

Nosaukums latviešu 
valod  Nosaukums lat u valod  

Koku apk rtm rs 1,3 
metru augstum  no 
sak u kakla (metros) 

Parast  k ava Acer platanoides 2,1 
Melnalksnis Alnus glutinosa 1,5 
Baltalksnis Alnus incana 1 
Hibr dais alksnis Alnus x pubescens 0,9 

ra b rzs (k rpainais 
b rzs) 

  Betula pendula (Betula 
verrucosa) 

1,8 

Purva b rzs 
(p kainais b rzs) 

  Betula pubescens (Betula alba) 1,8 

Eiropas segli š   Euonymus europaeus 0,6 
Parastais osis Fraxinus excelsior 2,1 
Parastais kadi is Juniperus communis 0,5 
Meža bele Malus sylvestris 0,9 
Parast  ieva Padus avium 1,1 
Parast  egle Picea abies 1,8 
Parast  priede Pinus sylvestris 1,5 
Parast  apse Populus tremula 2,1 
Parastais ozols Quercus robur 2,4 
Bl gzna (p polv tols) Salix caprea 1,2 
Trauslais v tols Salix fragilis 2,4 
Parastais p l dzis Sorbus aucuparia 0,9 
Parast  liepa Tilia cordata 2,1 
Parast  goba Ulmus glabra 2,4 
Parast  v ksna Ulmus laevis 2,4 
Eiropas baltegle Abies alba 1,6 
Vienkr sas baltegle Abies concolor 1 
Sib rijas baltegle Abies sibirica 1,1 
Lauku k ava Acer campestre 0,9 
Kalnu k ava Acer pseudoplatanus 1,3 
Sudraba k ava Acer saccharinum 1,9 
Parast  zirgkasta a Aesculus hippocastanum 1,8 
Saldais irsis Cerasus avium 1 
Eiropas dižsk bardis Fagus sylvatica 2,3 
Papele Populus spp. 3 
Baltais v tols Salix alba 2,7 
Platlapu liepa Tilia platyphyllos 1,9 

Ir atjaunoti trīs informācijas
stendi Līvānos

Ikviens bija pamanījis Līvānu pilsētā trīs lielos informācijas
stendus, kas laika “zoba” ietekmē bija kļuvuši estētiski nepievil-
cīgi – krāsa nodrupusi, bet koka pamats, uz kā stiprinās afišas, –
sabojājies. Lai šie afišu stendi atgūtu savu estētisko pievilcību un
būtu funkcionāli izmantojami, pilsētas iedzīvotāji apvienojās ini-
ciatīvas grupā, uzrakstīja un iesniedza savu iniciatīvu Mazo gran-
tu projektu konkursā „Iedzīvotāji veido savu vidi - 2022”, un pro-
jektu konkursa rezultātā ieguva finansējumu šo stendu atjauno-
šanai.

Projekta ietvaros tika atjaunoti 3 afišu stendi, kas atrodas pie
Vecā tirgus laukuma, Līvānu novada Kultūras centra sānā un pie
veikala “Maxima X”. Afišu stendiem tika nomainīta pamatne, uz
kuras stiprinās afišas, un atjaunots metāla karkasa krāsojums.

Paldies Līvānu novada pašvaldībai, nodibinājumam
“Viduslatgales pārnovadu fonds” un Līvānu novada Kultūras cen-
t ram par finansējumu un palīdzīgu roku šī projekta realizācijā!

n Atjaunotais afišu stends

n “Rūžupis veiri” koncertā Rožupes kultūras namā

Sutru pagasta iedzīvotāju
valde smeļas pieredzi
Augšdaugavas novadā

Oktobra noslēgumā Sutru pagasta valdes locekļi devās uz bla-
kus novadu smelties idejas un pārrunāt praktiskas lietas. Valde
viesojās Līksnas un Vaboles pagastos, iepazīstoties ar muzeju,
kultūras namu, bibliotēku un pagasta pārvalžu darbu. Tika pār-
runātas aktuālās lietas pagastu darbībā, gūtas jaunas idejas, ko
realizēt Sutru pagastā, kā arī nostiprināta savstarpēja sadarbība.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Jersikas pagastā
Oktobris Jersikā pagājis, gatavojoties ziemas sezo-

nai. Komunālās saimniecības strādnieki nosiltināja
ūdensvadu, ūdens skaitītājus pašvaldībai piederošajās
ēkās un daudzdzīvokļu mājas koplietošanas telpās.
Operatīvi tika novērsta ūdensvada avārija Liepu ielā,
kur bija plīsusi caurule. Upenieku ciemā ūdensvads ir
būvēts pirms vairāk kā 30 gadiem, tāpēc ir bieži bojā-
jumi. Pašu spēkiem nomainītas caurules garākajos
ūdensvada posmos. Dzeramā ūdens kvalitāte
Upenieku ciemā ir uzlabojusies, jo rekonstruēta
atdzelžošanas stacija. Strādnieki  regulāri seko note-
kūdeņu attīrīšanas iekārtu darbībai Upeniekos un pie
Jersikas pamatskolas. 

8.oktobrī Jersikā norisinājās koncerts “Deju virpu-
lī”. Piedalījās četri deju kolektīvi: Zasas kultūras nama
vidējās paaudzes deju kolektīvs “Solis”, tautas deju
kolektīvs no Rīgas “Rība”, Līvānu 1.vidusskolas deju
kolektīvs “Silaviņa”, vidējās paaudzes deju kolektīvs
“Upenieki” un kapella “Dziga” no Rēzeknes.

20.oktobrī notika pagasta valdes sēde. Valdes
priekšsēdētāja Dace Jankovska informēja par plānota-
jiem kultūras pasākumiem un aicināja izvirzīt kandi-
dātus apbalvošanai ar pašvaldības pagodināšanas rak-
stiem pagasta iedzīvotājus Latvijas Republikas
104.dzimšanas dienas svinīgajā pasākumā. Valdes
locekļi nolēma apbalvot:

Līgu Eiduku - par ieguldīto nesavtīgo darbu
pagasta vēstures pētīšanā un sistematizēšanā. Par
aušanas tradīciju saglabāšanu un kopšanu;

Olgu un Juri Purviņus - par sirdsdarbu Jersikas
pagasta “ Ieviņās”, atsaucību un iesaistīšanos dažādos
pašvaldības rīkotajos pasākumos;

Ilgu un Voldemāru Peiseniekus - par ieguldīto
darbu pārdomāta, sakopta lauku īpašuma izveidošanā
un uzturēšanā Jersikas pagastā;

Lāsmu Ķiploku - Jersikas pamatskolas  sākum-
skolas skolotāju – par profesionālu, atbildīgu un rado-
šu pienākumu veikšanu, sirsnību, koleģialitāti, atbal-
stu katram bērnam un sadarbību ar vecākiem.

Esteri Vaivodi - Jersikas pamatskolas 9.klases
skolniecei par iesaistīšanos ekopadomes un līdzpārval-
des darbībā un tās organizētajos projektos, uzcītību
mācībās, augstu atbildības sajūtu, attieksmi pret uzdo-
tajiem pienākumiem un ģimenes iesaistīšanu pasāku-
mu atbalstīšanā.

22. un 23.oktobrī pagasta sešās kapsētās notika
Svecīšu vakari. Paldies iedzīvotājiem par piederīgo
atdusas vietu sakopšanu un atbildīgo attieksmi pret
atkritumu šķirošanu.

Algotie bezdarbnieki čakli strādāja pie teritoriju
sakopšanas. Jersikas pamatskolas kolektīvs lielu pal-
dies saka Ārijai, Ivetai un Vadimam par darbu, novā-
cot lielos lapu kalnus Liepu alejā un ap skolu.

Sutru pagastā
2022.gada 4.novembrī Sutru pagasta valde izskatīja

pagasta pārvaldes un iedzīvotāju ierosinājumus  un priekš-
likumus par Sutru pagasta iedzīvotāju izvirzīšanu apbal-
vošanai ar Līvānu novada pašvaldības Pagodināšanas rak-
stu. Apbalvojuma saņemšanai tika izvirzīti:

Ilona Filipova – par prasmīgu savu darba pienā-
kumu veikšanu;

Rita Vilcāne – par veiksmīgi realizētu projektu
“Šultu kapsētas vārtu renovācija”; 

Janīna Praņevska – par godprātīgu un aktīvu
sabiedrisko darbu;

Sanita Pinupe – par nozīmīgu ieguldījumu Sutru
pagasta kultūras dzīves attīstībā; 

Kristīne Uļjanova – par saimnieciskās darbības
uzsākšanu laukos;

Anitra Poplavska – par kultūrvēsturiskā manto-
juma atjaunošanu un saglabāšanu;

Līvānu novada pašvaldības Pagodināšanas raksti
tika pasniegti 20.novembrī Sutru kultūras namā
Latvijas Republikas proklamēšanas svētkos. Visi
apmeklētāji tika cienāti ar svētku torti.

10.novembrī apbalvošanas pasākumā, kas notika

Ūdrīšu pagasta tautas nama zālē Krāslavas novadā,
Valsts probācijas dienesta Latgales reģiona teritoriālā
struktūrvienība svinīgi pasniedza apbalvojumus sadar-
bības partneriem no Rēzeknes, Balvu, Krāslavas,
Preiļu, Daugavpils un Līvānu novada pašvaldībām. No
Līvānu novada pašvaldības Pateicības raksts par veik-
smīgu sadarbību Valsts probācijas dienesta uzdevumu
izpildē tika pasniegts Sutru pagasta pārvaldes vadītājai
Paulīnai Zariņai. Paulīna saka paldies par konstruktīvu
sadarbību Preiļu nodaļas probācijas dienesta darbinie-
cēm, ar kurām kopīgi apguva elietas.lv sistēmas pro-
grammatūru un tās pielietošanu ikdienas darbā. 

Lai izpildītu ugunsdrošības prasību ievērošanu, Sutru
pagasta komunālā saimniecība sadarbībā ar Līvānu dzī-
vokļu un komunālās saimniecības darbiniekiem veica
hidrantu izbūvi Sutru ciematā. Hidranti ugunsgrēka
gadījumā nodrošinās iespēju pieslēgties  ūdensvadam.
Pagastā nodarbinātie Valsts probācijas dienesta klienti
strādāja pie pašvaldībai uzmērītās zemes robežzīmju
(kupicu) izveides. Uzmērītās zemes gabals “Pļāvēji” ir
apmēram 70 ha liels un robežzīmju skaits ir apjomīgs. 

Turku pagastā
28.oktobrī Turku

pagasta pārvaldes ēkā
notika Gardēžu kluba
tikšanās. Šajā dienā
Zundānos no malu
malām sabrauca
Līvānu novada cilvē-
ki, kas mīl gatavot
garšīgus ēdienus, mīl
paši garšīgi paēst un
mīl citus pacienāt.
Šajā tikšanās reizē
gods tika izrādīts
dārza lielākajai ogai –
ķirbim.

Ķirbis ir vērtīga
dārza velte, taču dau-
dzi lauza galvu, ko no
lielās ogas pagatavot?
Gardēži pārliecinājās,
ka ķirbis ir unikāls
tajā ziņā,  ka no tā var
gatavot gan zupas, gan salātus, gan saldos ēdienus un
uzkodas. 

Lai jaunā paaudze izzinātu vēstures notikumus un
patiesi lepotos ar vietējiem Turku pagasta Lāčplēša
Kara ordeņa kavalieriem, 2022. gada 11. novembrī
Jaunsilavas pamatskolas 7.klases skolēni devās nolikt
ziedus un iedegt svecītes Veiguru kapsētā Eduardam
Veiguram, kurš apbalvots par 1920.gada 9.maija izlū-
ku gājienu un cīņu dziļi ienaidnieka aizmugurē pie
Zilā ezera Latgalē un Draudzes kapsētā Jurim Lācim,
kurš apbalvots par cīņu Žerģinas ciemā 1920.gada
7.jūlijā Latgalē. Skolēni ar neviltotu interesi iepazinās
ar abu Brīvības cīņu kareivju biogrāfiju un apskatīja
viņu dzimtās mājas.

2022.gada 13.novembrī Turku saieta namā Latvijas
Republikas proklamēšanas gadadienai veltītajā pasā-
kumā ar Pagodināšanas rakstiem tika apbalvoti:

Ļubova un Fjodors Ļvovi – par ģimenisko vērtī-
bu stiprināšanu un atbalstu līdzcilvēkiem;

Ineta Bivbāne – par skolēnu motivēšanu dalībai
radošos konkursos un mācību priekšmetu olimpiādēs;

Evita Doļģe Vārpsaliete – par radošu un aktīvu
darbu ar skolēnu pašpārvaldi;

Maija Lāčkāja – par apzinīgu darba pienākumu
veikšanu  un atbalstu Turku pagasta iedzīvotājiem;

Katrīna Grugule – par izciliem panākumiem
mācību priekšmetu olimpiādēs novadā un valstī;

Zane un Modris Silavi – par  ieguldīto darbu
lauksaimniecības attīstībā un  veiksmīgu darbību zem-
nieku saimniecībā “Zaļbirzs”;

Kaspars Rokjāns – par veiksmīgu uzņēmējdarbī-
bas attīstīšanu lauku teritorijā un sadarbību ar Līvānu
novada pašvaldību.

Rožupes pagastā
Rožupes pagastā aktīvi tiek pieņemti un izskatīti

iedzīvotāju iesniegumi par energoresursu atbalstu
iedzīvotājiem.  

Rožupes pagasta valde Līvānu novada pašvaldības
Pagodināšanas raksta saņemšanai izvirzīja:

Spīdolu Vaivodi – par ilggadēju profesionālu un
apzinīgu darbu Līvānu novada pašvaldībā;

Natāliju Lojāni – par profesionalitāti un augstu
atbildību darbā ar SAC “Rožlejas” klientiem;

Janīnu Pastari – par profesionalitāti un augstu
atbildību darbā ar SAC “Rožlejas “klientiem;

Lieni Kapaču – par pašaizliedzīgu darbu un aktīvu
dalību projektos;

Līgu Bernāni – par aktīvu dalību Rožupes
pamatskolas vizuālā tēla veidošanā un piedalīšanos
projektos;

Grigoriju Eniņu – par aktīvu un nesavtīgu
ieguldījumu deju kolektīva “Daidala” vadīšanā;

Deju kolektīvu “Daidala” – par tautas deju
tradīciju saglabāšanu un Līvānu novada tēla
popularizēšanu.

Rudzātu pagastā
Rudzātu pagastā pie centra ūdenstorņa SIA

“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” ir uzstā-
dījusi hidrantu, lai
nodrošinātu ūdens
pieejamību nepiecie-
šamības gadījumā. 

Rudzātu Klientu
apkalpošanas centrā
turpinās iesniegumu
pieņemšana pagasta
iedzīvotājiem ener-
goresursu atbalsta
saņemšanai. Rudzā -
tu pagasta iedzīvo-
tājiem, kuri vēlas
saņemt energoresur-
su atbalstu bez
apmaksas dokumen-
tiem, lūgums līdz
2022. gada 30.
novembrim iesniegt
pieteikumu Klientu
apkalpošanas centrā
Rudzātu bibliotēkā
vai tīmekļa vietnē
www.epakalpojumi. 

Rudzātu pagasta valdes izvirzītie apbalvojamie
Latvijas Republikas 104.gadadienai veltītajā svinīgajā
sarīkojumā šogad ir:

Broņislava Ošāne – par nozīmīgu veikumu
Rudzātu pagasta kultūras dzīves attīstībā.

Nellija Batarāga, Rudzātu speciālās pamatskolas
darbiniece – par ilggadīgu un godprātīgu darbu bērnu
ar īpašām vajadzībām aprūpē  Rudzātu speciālajā
pamatskolā un sakarā ar 30 gadu darba jubileju.

Liena Brūvere, Rudzātu vidusskolas darbiniece –
par nozīmīgu ieguldījumu pagasta attīstībā un aktīvu
dalību projektu realizēšanā. 

Evita Tentere, Rudzātu vidusskolas skolniece –
par pilsonisku attieksmi pret savu darbu un aktivitāti
sabiedriskajā dzīvē. 

Katrīna Kate Jansone, Rudzātu vidusskolas skol-
niece – pagodināšanas raksts par pilsonisku attieksmi
pret savu darbu un aktivitāti sabiedriskajā dzīve. 

Anita Skrauča, Rudzātu vidusskolas skolotāja –
pagodināšanas raksts par ilggadēju, godprātīgu un
profesionālu pedagoģisko darbu. 

n No kreisās puses: Preiļu nodaļas probācijas spe-
ciāliste Linda Skutele un Sutru pagasta pārvaldes
vadītāja Paulīna Zariņa

Līvānu novada pagastos

n Koncerta “Deju virpulī” dejotāji

n Lāčplēša Kara ordeņa
kavaliera atdusas vieta Veigu -
ru kapsētā

n Pagodināšanas rakstu saņēmēji kopā ar Līvānu
novada domes priekšsēdētāja vietnieci Gintu Kraukli
un Rožupes pagasta pārvaldes vadītāju Andri
Neicenieku

n Jaunais hidrants Rudzā -
tu pagastā



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Valsts policija informē
Sagatavoja: 
Olga Vasiļjeva 
Valsts policijas Latgales 
reģiona pārvalde
Dokumentu pārvaldības 
nodaļa

Laika posmā no 2022.gada
1.oktobra līdz 2022.gada
31.oktobrim VP LRP Preiļu

iecirknī veiktas 29 reģistrācijas par atrašanos alkoho-
la reibumā sabiedriskā vietā. 

Reģistrēti 17 ceļu satiksmes negadījumi bez cietu-
šajiem, 7 ceļu satiksmes negadījumos cietušas 9 perso-
nas, bojā gājušo nav. Alkohola reibuma stāvoklī pie
auto stūres sēdušās 10 personas.

18 reizes policisti izbrauca uz ģimenes konfliktiem
un 32 reizes uz sadzīviska rakstura konfliktiem. 

Reģistrētas 24 zādzības, tajā skaitā 3 no transpor-
tlīdzekļa, 6 no tirdzniecības iestādes un 1 velosipēda
zādzība. 

Notikuma veids: nodarījums pret īpašumu/motocik-
la, motorollera zādzība 

Tika nozagts motorollers Forsage FH 50 QT-9, kurš
bija atstāts uz ceļa 

Notikuma datums: 26/10/2022 16:00 - 28/10/2022
16:00

Notikuma vieta: Līvānu novads, Turku pagasts
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess

Notikuma veids: nodarījumi pret satiksmes drošī-
bu/transportlīdzekļa vadīšana alkoholisko dzērienu
u.c. iespaidā

2003.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu BMW
318, būdams alkohola reibuma stāvoklī - 1.7940 pro-
miles un bez transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām.

Notikuma datums: 02/10/2022 18:11 - 02/10/2022
18:11

Notikuma vieta: Līvānu novads, Rožupes pagasts
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījums pret īpašumu / krāpša-
na

Šī gada 20.septembrī persona veica priekšapmaksu
par preci (kokskaidu granulām) 1200,00 EUR (viens
tūkstotis divi simti eiro), taču prece līdz šim brīdim
nav piegādāta un naudas līdzekļi nav atgriezti.

Notikuma datums: 20/09/2022 14:00 - 20/09/2022
14:00

Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījums pret īpašumu / krāpša-
na automatizētā datu apstrādes sistēmā/datorkrāpša-
na

Iesniedzēja ievadīja savus bankas datus viltus lie-
totnē PDP, kuru saņēma no personas, kas vēlējās
nopirkt bērnu ratus, kā rezultātā tika izkrāpti 120
EUR.

Notikuma datums: 06/10/2022 15:00 - 06/10/2022
15:00

Notikuma vieta: Līvānu novads, Turku pagasts
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījums pret īpašumu / zādzība
(nedefinēts)

Persona konstatēja, ka ir uzlauzts šķūnis un nozag-
ta alumīnija ķerra. 

Notikuma datums: 07/10/2022 15:10 - 07/10/2022
15:10

Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījums pret satiksmes drošību
2002.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu BMW

745 bez transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām. 
Notikuma datums: 30/10/2022 16:39 - 30/10/2022

16:39
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts administratīvais process 

Notikuma veids: nodarījums pret satiksmes drošību
2003.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu BMW

318 bez transportlīdzekļa vadīšanas tiesībām.
Notikuma datums: 11/10/2022 10:48 - 11/10/2022

10:48
Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts administratīvais process 

Notikuma veids: nodarījums pret satiksmes drošī-
bu/transportlīdzekļa vadīšana alkoholisko dzērienu
u.c. iespaidā

1996.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu Mazda
6 alkoholisko dzērienu iespaidā (0,9200 promiles) un
bez transportlīdzekļa vadītāja tiesībām.

Notikuma datums: 13/10/2022 02:03 - 13/10/2022
02:03

Notikuma vieta: Līvānu novads, Līvāni
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Notikuma veids: nodarījums pret satiksmes drošī-
bu/transportlīdzekļa vadīšana alkoholisko dzērienu
u.c. iespaidā

2003.gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu BMW
318 alkohola reibuma stāvoklī (1,7756 promiles), kā arī
bez transportlīdzekļa vadītāja tiesībām.

Notikuma datums: 18/10/2022 01:30 - 18/10/2022
01:30

Notikuma vieta: Līvānu novads, Rožupes pagasts
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālprocess 

Līvānu novada pašvaldībā saņemti
divu iedzīvotāju iesniegumi ar lūgumu
nozāģēt papeles, kas aug gar Dubnas
upes abiem krastiem, gar Dubnas ielu
pretī īpašumam Uzvaras ielā-2b,
zemes gab. kad. nr. 76110010123, kā
arī gar Rožu ielu-18, Līvānos, zemes
gab. kad. nr.76110040316. Kopējais
nozāģēšanai paredzētais koku skaits
24 koki (14 gar Dubnas ielu, 10 gar
Rožu ielu). 

Iesniegumu pamatojumā teikts, ka
koku pūkas šiem iedzīvotājiem radot
alerģisku reakciju. Ņemot vērā iedzīvo-
tāju sūdzības, Līvānu novada domes
Vides uzraudzības un kārtības komisi-
jā tika skatīts jautājums par koku
nozāģēšanu, un tika pieņemts lēmums
izskatīt nozāģēšanas nepieciešamību
Tautsaimnie cības komitejā. Plašās
deputātu diskusijās Tautsaim niecības
komitejā tika pieņemts lēmums veikt
iedzīvotāju aptauju, lai apzinātu plašā-
ku iedzīvotāju loku un viņu domas šajā
jautājumā. Līdz ar to šobrīd vēl nav
pieņemts galīgais lēmums par papeļu
nozāģēšanu. 

Tika izskatīti gan papeļu nozāģēša-
nas plusi: kokmateriāls, kurināmais,
izejmateriāls, iedzīvotāju prasības
izpilde saistībā ar alerģiskām reakci-
jām, iespējama ceļa apmaļu, kā arī
asfalta seguma plaisāšanas novēršana
sakņu sistēmas augšanas procesā (gar
Dubnas ielu), gan arī papeļu nozāģēša-
nas mīnusi, proti, būtiski mainīsies
ainava, ietekmējot apkārtējo vidi, tiek
zaudēta ainaviskā vērtība, palielinā-
sies troksnis no satiksmes, kā arī
putekļu koncentrācija gaisā. Kokiem
nav manāmu bojājumu, trupes, līdz ar
to tie nerada bīstamību. 

Pašvaldībā saņemta Dabas aizsar-
dzības pārvaldes Latgales reģionālās
administrācijas  vēstule  “Par koku cir-
šanu ārpus meža Līvānos”,  kurā
Dabas aizsardzības pārvalde, izvērtē-
jot iesniegto dokumentāciju, esošo
informāciju un apsekojot ciršanai pare-
dzētos kokus dabā, konstatēja ciršanai
paredzēto koku sugu – baltā apse
(Populus alba). Jāpiebilst, ka vizuāli
baltās apses un papeles atšķirība ir
minimāla (atšķiras koku lapu forma). 

24. un 29.novembrī
vilcienu pasažierus
maršrutā 
Līvāni-Jersika
pārvadās 
ar autobusiem

Šī gada 24. un 29.novembrī tiks mainītas
pārmijas Jersikas dzelzceļa stacijā. Tāpēc ir
veiktas izmaiņas vilcienu kustības grafikā un
četru reisu pasažierus maršrutā Līvāni–
Jersika pārvadās ar autobusiem. Izmaiņas
ietekmēs vilciena Nr.802, kas no Rīgas izbrauc
uz Daugavpili plkst.7.31, un Nr.808, kas no
Rīgas izbrauc uz Daugavpili plkst.13.01, kā arī
vilciena Nr.887, kas izbrauc no Daugavpils uz
Rīgu plkst.7.25, un vilciena Nr.881, kas izbrauc
no Daugavpils uz Rīgu plkst.12.50, pasažierus. 

Vilcienu Nr.802 un Nr.808, kas no Rīgas
izbrauc uz Daugavpili  attiecīgi plkst.7.31 un
plkst.13.01, pasažieri Līvānu stacijā varēs pār-
sēsties autobusos, kas brauks uz Jersikas sta-
ciju, lai no tās ar vilcieniem varētu turpināt
ceļu uz Daugavpili. Plānots, ka autobusi dzel-
zceļa stacijā “Līvāni” būs plkst.10.07 un
plkst.15.33.

Vilcienu Nr.897 un Nr.881, kas no
Daugavpils izbrauc uz Rīgu attiecīgi plkst.7.25
un plkst.12.50, pasažierus maršrutā Jersika-
Līvāni pārvadās ar autobusiem, lai no Līvānu
stacijas turpinātu ceļu ar vilcieniem uz Rīgu.
Plānots, ka autobusi dzelzceļa stacijā “Jersika”
būs plkst.8.13 un plkst.13.38. 

Tīmekļa vietnē un mobilajā lietotnē publicē-
tais vilcienu kustības saraksts jau ietver šīs
izmaiņas. 

Autobusos derīgas vilcienam paredzētās
biļetes, tos apkalpos konduktori kontrolieri.
Autobusos nav paredzēts pārvadāt velosipēdus. 

Par AS “Pasažieru vilciens”
2001.gada 2.novembrī dibinātā akciju

sabiedrība “Pasažieru vilciens” ir lielākais iekš-
zemes sabiedriskā transporta pakalpojumu
sniedzējs, kas pārvadā pasažierus pa dzelzceļu
Latvijas teritorijā. AS “Pasažieru vilciens” ir
patstāvīgs valsts īpašumā esošs uzņēmums.
2021. gadā uzņēmums pārvadāja vairāk nekā
11 miljonus pasažieru, 98,9% reisu izpildot pre-

Lūgums nozāģēt papeles

n Koki Dubnas ielā pretī īpašu-
mam Uzvaras ielā-2b

Realizēts Mazo grantu projekts 
“Šultu kapsētas vārtu
renovācija”

Sagatavoja:
Rita Vilcāne, IG “Mēs varam” vadītāja

Šultu kapsēta ir viena no tām kapsētām, kuras labiekārto-
šanai izdevies vairākkārt piesaistīt Mazo grantu projektus.
Saulainajās septembra dienās SIA “Būve L” strādnieki atjau-
noja javas apmetumu Šultu kapsētas vārtu arkai un nokrāsoja
to baltā krāsā, kā arī  atjaunoja krāsu veramajiem metāla vār-
tiem. 

Lielu darbu ieguldīja projekta iniciatīvas grupa, vācot ziedo-
jumus pilnīgai ieceru realizācijai. Iedzīvotāju atsaucība bija
liela, tādēļ izdevās savākt nepieciešamos līdzekļus un pat vai-
rāk. Saziedoto līdzekļu pietika arī kapu kapličas sienu krāso-
šanai. Iniciatīvas grupa veica kapsētas labiekārtošanas darbus
– izgrieza krūmus, apzāģēja kokiem zarus un sašķiroja atkritu-
mus. Atzinīgi kapsētas sakārtošanu novērtēja svecīšu pasāku-
ma apmeklētāji. 

Pēc projekta realizācijas vietējā sabiedrībā ir jūtams ganda-
rījums un prieks par kopīgi paveikto. Īpaši liels paldies Līvānu
novada pašvaldībai par finansējumu un pagasta komunālajai
saimniecībai par atbalstu. n Renovētie Šultu kapsētas vārti



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Rudenīgi skaistu muzikālu akcentu
21.oktobrim uzdāvinājuši Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un
mākslas skolas audzēkņi un pedagogi

Šķiet, ka tikko smēlāmies jaukus iespaidus Mūzikas dienai veltīta-
jā koncertā mūsmājās. Nesen atgriezāmies arī no burvīga
Kamermūzikas dienu ietvaros veidota koncerta Pļaviņās. Taču izrādās
- rudens ripina skanīgos piedāvājumus kā kastaņus! Pateicoties mūsu
kolēģes Arvīda Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas direktores Smaidas
Ščerbickas radošai iniciatīvai un mīļam uzaicinājumam, mums itin
strauji bija “jāielec” arī rudens Kamermūzikas dienās Jēkabpilī.  

Muzicēt skaistajā Krustpils Kultūras centrā kopā ar Jēkabpils,
Pļaviņu un Viesītes mūzikas skolu audzēkņiem un pedagogiem bija
patiess  prieks un baudījums! Koncerta atmosfēru bagātināja mūzikas
skolu vadītāju sirsnīgie uzrunas vārdi, kuri māksliniekiem mazināja
uztraukumu, bet pasākumā ievija draudzības stīgas. Paklausījāmies
citus, uzkāpām uz skatuves paši, un ar gandarījumu pielikām punktu
mācību gada pirmajam ceturksnim.

Atliek vien novēlēt, lai mūzika turpina aizraut un nākamreiz visi
varam tikties Kamermūzikas dienās Līvānos!

Paldies Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas peda-
gogiem - Tatjanai Saratovai, Baibai Trūlei, Smaidai Ščerbickai un
Vitālijam Davidovskim.

Paldies arī jaunajiem māksliniekiem - Evelīnai Otaņķei, Elīzai
Lielpēterei, Raivo Rubīnam, Aleksandram Kručiņinam, Dominikam
Kusiņam, Armandam Pabērzam un Adrianam Pabērzam!

Paldies Līvānu novada pašvaldībai par atbalstu, ceļojot pa mūzikas
stīgām!

Muzikālo kastani noķēra un ripināja arī klavierskolotāja Rita
Semeiko

Šefpavāra Haralda Sauša 
meistarklase “Kvartālā”

11.novembra pēcpusdienā MJIC Kvartālā notika šefpavāra Haralda
Sauša meistarklase. Haralds ir ieguvis vairākas godalgas, piemēram,
ekselences medaļas konkursos EuroSkill un WorldSkill. Viņa ēdienu
receptes ir iekļautas “Siera kluba” izdotajā grāmatā “Jāņu siers”,
Haralds ir piedalījies daudz dažādos kulinārijas raidījumos, konkursos
Latvijā un pasaulē. Šobrīd Haralds strādā Latvijā un Norvēģijā, savu
pavāra darbu apvienojot ar jauno viesmīlības studentu mācīšanu un
meistarklašu vadīšanu. 

Meistarklase “Kvartālā” iesākās ar vispārēju viesmīlības pamatu
izskaidrošanu un galda klāšanas kultūras skaidrojumu. Jaunieši klāja
svētku galdu, kas ar dažādu dekoru palīdzību tika noformēts
11.novembra noskaņās – patriotiski un latviski. Tāpat arī tika izmēģi-
nātas dažādas tehnikas vairāku šķīvju noturēšanai vienā rokā, kas ir
jāprot viesmīlības darbiniekiem, apkalpojot lielu daudzumu viesu.
Tika apgūtas ne vien galda klāšanas prasmes, bet arī galda piederumu
novākšana un daudzas citas viesmīlības sfērā svarīgas nianses.
Meistarklases laikā Haralds dalījās ar pieredzes stāstiem no saviem
vairāk kā 10 karjeras gadiem. 

Meistarklases turpinājumā Haralds demonstrēja, kā pagatavot divu
veidu kokteiļus - auksto un karsto. Pamatēdienā jaunieši gatavoja bur-
gerus, izvēloties un miksējot  dažādas sastāvdaļas. Un noslēgumā tika
gatavots deserts – ogu pīrāgs. Kā jaunieši atzina: tik gards un vien-
kāršs, ka nebūs grūti tādu pagatavot arī mājās.

Haralds jauniešiem stāstīja, kam dažādu ēdienu gatavošanas pro-
cesā jāpievērš vērība, aicināja jauniešus nebaidīties no kā jauna un, ja
viesmīlības sfēra ir saistoša, šefpavārs aicināja jauniešus studēt vies-
mīlības jomā. Meistarklases laikā risinājās dažādas diskusijas par
viesmīlību, kas norāda uz to, ka šī tēma ir aktuāla jauniešu vidū un
aizrauj daudzus. 

Pasniegtas stipendijas Līvānu
novada jauniešiem studijām
augstskolās

21. un 24. oktobrī Līvānu novada domē
norisinājās stipendiju komisijas sēde, lai
lemtu par stipendijas piešķiršanu Līvānu
novada jauniešu studijām augstskolās.

4.novembrī stipendiāti tikās ar ziedotā-
jiem, lai svinīgā pasākumā parakstītu līgu-
mus par stipendiju saņemšanu.

Komisija lēma stipendijas piešķirt 35 stu-
dentiem par kopējo summu 49 300 EUR.

Šogad stipendiju fondam ziedojuši uzņēmu-
mi Light Guide Optics International, “Līvānu
kūdras fabrika” un Hansahold.  Liels paldies
ziedotājiem par atbalstu Līvānu novada jau-
niešiem un viņu ģimenēm!

Šajā gadā stipendijas saņems:
1. Artūrs Ārsmenieks, Rīgas Tehniskā uni-

versitāte, Telekomunikāciju un elektronikas
fakultāte, Transporta elektronika;

2.  Marija Barkauska, Latvijas Biozinātņu
un tehnoloģiju universitāte, Vides un būvzi-
nātņu fakultāte, Zemes ierīcība un mērniecī-
ba;

3. Anete Bērzkalna, Rīgas Stradiņa univer-
sitāte, Rehabilitācijas fakultāte, Ergoterapija

4.  Laura Birzāka, Latvijas Universitāte,
Medicī nas fakultāte, Ārstniecība;

5.  Artis Bivbāns, Latvijas Biozinātņu un
tehnoloģiju universitāte, Vides un būvzinātņu
fakultāte, Būvniecība;

6.  Marta Cīrule, Latvijas Mākslas akadē-
mija, Dizaina nodaļa, Produktu dizains;

7. Alīna Dubro, Rīgas Stradiņa universitā-
te, Sabiedrības veselības un sociālās labklājī-
bas fakultāte, Vecmāte;

8. Krista Kristiāna Ērgle, Daugavpils
Universitāte, Mūzikas un mākslu fakultāte,
Mūzika;

9.  Marija Groza, Rīgas Stradiņa universi-
tāte, Rehabilitācijas fakultāte,
Audiologopēdija

10. Antons Ivanovs, Rīgas Tehniskā uni-
versitāte, Mašīnzinību, transporta un aero-
nautikas fakultāte, Mašīnu un aparātu būv-
niecība;

11. Ilvija Kassaliete, Rīgas Stradiņa uni-
versitāte, Zobārstniecības fakultāte, Zobārst -
niecība;

12. Gustavs Kleins, Rīgas Stradiņa univer-
sitāte, Rehabilitācijas fakultāte, Fizioterapija;

13.  Estere Kraukle, Rīgas Stradiņa univer-
sitāte, Rehabilitācijas fakultāte, Ergoterapija;

14.  Viesturs Lūsis, Rīgas Tehniskā Universi -
tāte, Mašīnzinību transporta un aeronautikas
fakultāte, Medicīnas inženierija un fizika;

15.  Brigita Mālniece, Rīgas Stradiņa uni-
versitāte, Medicīnas fakultāte, Medicīna;

16. Valērija  Mironova, Rīgas Tehniskā uni-
versitāte, Būvniecības inženierzinātņu fakul-
tāte, Būvniecība;

17. Artis  Muktupāvels, Rīgas Stradiņa
universitāte, Rehabilitācijas fakultāte,
Ortozēšana protezēšana;

18. Ilvija Pastare, Latvijas Universitāte,
Fizikas, matemātikas un optometrijas fakul-
tāte, Optometrija

19. Artis Pauniņš, Latvijas Universitāte,
Datorikas fakultāte, Datorzinātne;

20.  Ginta Ručevska, Rīgas Stradiņa uni-
versitāte, Sabiedrības veselības un sociālās

labklājības fakultāte, Māszinības;
21. Māra Rudzīte, Ekonomikas un kultūras

augstskola, Interjera dizains;
22. Jānis Silavs, Rīgas Ekonomikas augst -

skola, Ekonomika un uzņēmējdarbība;
23.  Kristaps Silavs, Rīgas Tehniskā Uni -

ver sitāte, Būvniecības inženierzinātņu fakul-
tāte, Būvniecība;

24. Saulcerīte Skrūzmane, Daugavpils
Universitāte, Sociālo zinātņu fakultāte,
Tiesību zinātne;

25. Amanda Skutele – Rīgas Tehniskā uni-
versitāte, Inženierekonomikas un vadības
fakultāte, Nekustamā īpašuma pārvaldība;

26. Jogita Slesarenoka, Rīgas Stradiņa uni-
versitāte, Zobārstniecības fakultāte, Zobu
higiēnists;

27. Anete Sniķere, Rīgas Tehniskā univer-
sitāte, Daorzinātnes un informācijas tehnolo-
ģijas fakultāte, Informācijas tehnoloģijas;

28. Laura Šalkovska, Daugavpils Univer -
sitāte, Dabaszinātņu un matemātikas fakul-
tāte, Fizioterapija;

29. Kristīne Tentere, Daugavpils Univer -
sitāte, Humanitārā fakultāte, Filoloģija;

30. Egita Usāne, Latvijas Biozinātņu un
tehnoloģiju universitāte, Vides un būvzinātņu
fakultāte, Būvniecība;

31. Arvis Utnāns, Rīgas Tehniskā universi-
tāte, Inžnierekonomikas un vadības fakultā-
te, Uzņēmējdarbības loģistika;

32. Anna Marija Vilcāne, Daugavpils
Universitāte, Dabaszinātņu un matemātikas
fakultāte, Fizioterapija;

33. Jānis Āris Vindulis, Rīgas Tehniskā
universitāte, Mašīnzinību, transporta un
aeronautikas fakultāte, Mašīnu un aparātu
būvniecība;

34. Anna Zakareviča, Rīgas Tehniskā uni-
versitāte, Elektronikas un vides inženierzi-
nātņu fakultāte, Vides inženierija;

35. Kellija Znotiņa, Jāzepa Vītola Latvijas
Mūzikas akadēmija, Instrumentālā mūzikas
fakultāte, Stīgu instrumentu spēle.

Stipendiju komisijas sastāvā bija stipendi-
ju devēju SIA Light Guide Optics
International un “Līvānu kūdras fabrika” pār-
stāvji, nodibinājuma “Viduslatgales pārnova-
du fonds”, Līvānu novada Izglītības pārval-
des, Līvānu 1.vidusskolas, Rudzātu vidussko-
las un Līvānu novada pašvaldības pārstāvji.

Vērtēšanas kritēriji, piešķirot stipendiju, ir
vidējā atzīme par iepriekšējo mācību gadu,
izvēlētā specialitāte (prioritārie virzieni ir
inženierzinātnes un dabaszinātnes), sociālie
faktori (daudzbērnu ģimene, nepilna ģimene,
trūcīgas ģimenes statuss u.c.), tiek vērtēta arī
intervijas laikā gūtā informācija – jauniešu
spēja pamatot profesijas izvēli, izpratne par
izvēlēto profesiju, motivācija.

Stipendija tiks izmaksāta divās daļās –
pirmā daļa pēc līguma noslēgšanas, bet otrā
daļa – pēc tam, kad students iesniegs nodibi-
nājumam “Viduslatgales pārnovadu fonds”
sekmju izrakstu par aizvadīto mācību semes-
tri augstskolā un augstskolas izziņu, ka viņš
pārcelts uz nākamo semestri un turpina stu-
dēt. Gadījumā, ja stipendiāta sekmes pazemi-
nās, komisija var lemt stipendijas otro daļun Līvānu novada jaunieši kopā ar šefpavāru Haraldu Saušu

n LMMS audzēkņi kopā ar skolotāju Baibu Trūli



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Sagatavoja:
Egita Terēze Jonāne

Korupcijas novēršanas un apkaroša-
nas biroja (KNAB) darbinieki pēc
Eiropas Prokuratūras ierosinājuma
pagājušajā nedēļā veica kratīšanu
Līvānu novada domē un tās priekšsēdē-
tāja Andra Vaivoda privātīpašumā.
“Vietējā Latgales Avīze” vaicāja
Andrim Vaivodam, kāpēc Eiropas
Prokuratūra sākusi interesēties par
Līvānu novada pašvaldības projektu.

Kāpēc Eiropas Prokuratūra sāka
interesēties par Līvānu novada
pašvaldību un jums?

– Jau pirms pašvaldību vēlēšanām
mani iztaujāja KNAB, Centrālā finan-
šu un līgumu aģentūra un citas valsts
institūcijas, jo tās visas bija saņēmušas
lielā skaitā dažāda rakstura sūdzības
no dažiem opozīcijas deputātiem un
pāris domes darbiniekiem, kuri no
pašvaldības šobrīd jau ir aizgājuši. Pret
vienu no viņiem – bijušo izpilddirekto-

ru – ir ierosināta krimināllieta par
dokumentu viltošanu grupā, šobrīd
notiek tiesas process, tāpēc to varu
traktēt kā politisko atriebību. Taču tie-
sībsargājošajām institūcijām ir jāreaģē,
un viņi dara savu darbu.   

Tagad turpinās sūdzību epopeja, nu
jau Eiropas Prokuratūrai. Gaidīsim,
kāda būs tās rīcība. Es un mani kolēģi
turpinām darbu. Neviens nav aizturēts
un nevienai amatpersonai, tai skaitā
arī man, nav piemērots aizdomās tura-
mās personas statuss. Uzskatu, ka tā ir
kārtējā melu kampaņa ar mērķi
atņemt man domes priekšsēdētāja
amatu, nomelnot Līvānu novada
pašvaldību, tās vadību un darbiniekus.

Notika KNAB kratīšana pašval-
dībā un jūsu mājās. Ko viņi meklē-
ja?

– Jāsaprot, ka KNAB veica savu
darbu. Protams, tas notika bez brīdinā-
juma, tāpēc radīja stresu gan manai
ģimenei, gan pašvaldības darbiniekiem
un man. KNAB darbinieki stundas

laikā veica kratīšanu, paņēma manu
veco mobilo tālruni, kas atradās mājās,
un ilgāku laiku pavadīja pie darba
datora domē. 

Kuru projektu izvērtē Eiropas
Prokuratūra?

– Jāielūkojas vēsturē, kad viens no
Līvānu novada, Latvijas un šobrīd arī
starptautiska mēroga uzņēmumiem
meklēja jaunas ražošanas telpas.
Diemžēl šāda piedāvājuma Līvānu
novada pašvaldībai nebija, un uzņē-
mējs bija spiests pārcelt ražotni uz
Daugavpili. Jāteic, ka Līvānu novadā
strauji attīstās uzņēmējdarbība, īpaši
ražošanas nozare, un ražošanas telpas
uzņēmumiem ir ļoti nepieciešamas.
Tieši tādēļ tika pieņemts lēmums par
ražošanas angāru būvniecību, kas vei-
cinās uzņēmējdarbības attīstību un
radīs jaunas darbavietas iedzīvotājiem.

Eiropas Prokuratūra izvērtē projek-
tus saistībā ar industriālās zonas teri-
torijas attīstību. Noliktavas angārs ir
uzcelts un atdots godīgā izsoles ceļā
izsolē nomniekam, tātad nauda ir
ieguldīta, nevis nozagta. Angārs ir
uzbūvēts. Līdzekļu izkrāpšanu neesmu
pieļāvis pat domās. Taču Eiropas
Prokuratūra uzskata, ka projekts reali-
zēts viena uzņēmēja interesēs. Vēlos
teikt, ka visām pašvaldībām bija pro-
jektu konkursa prasība, ka, iesniedzot
tehnisko projektu, ir jānorāda arī
potenciālais uzņēmējs, kas, projektam
noslēdzoties, apņemas šādas ražošanas
telpas iznomāt un investēt savus
līdzekļus ražošanā un darbavietās.
Taču šādus potenciālos uzņēmējus var
noskaidrot, tikai tiekoties un runājot ar
viņiem, cita veida jau nav. Arī es
pašvaldībā sasaucu visu domes vadību,
tostarp bijušo izpilddirektoru,
Būvvaldes un plānošanas speciālistus,
un mēs tikāmies ar uzņēmējiem. Tālāko
nosaka izsole, un tikai izsoles ceļā tiek

identificēts nomnieks. Izsolē var pieda-
līties jebkurš potenciālais nomnieks,
tās tiek izsludinātas atklāti, tāpēc var
piedalīties visi, kas vēlas. Turklāt mēs
izvērtējām potenciālo uzņēmēju gada
pārskatus, vai tas spēs pildīt projekta
prasību investēt savu finansējumu un
radīt jaunas darbavietas. Šajā projektā
uzņēmējam bija jāapņemas, ka viņš
investēs vismaz 1 407 576,64 eiro un
radīs 24 darbavietas. 

Vai Eiropas Prokuratūra jau ir
prasījusi jums paskaidrojumus
šajā lietā? 

– Neviens neko man nav prasījis, arī
nekāds statuss man nav piemērots. Es
nejūtos vainīgs. Strādāju un gaidu
Eiropas Prokuratūras tālāko rīcību.

Mans moto ir strādāt Līvānu novada
izaugsmei un kalpot Latvijai, tāpēc
esmu darbojies Tautas frontē un
Zemessardzē, piedalījies 1991. gada
barikādēs. Man nav pieņemami meli,
ko saņēma KNAB un citas valsts insti-
tūcijas vēl pirms pašvaldību vēlēša-
nām. Tāpat jau vairāk nekā gadu ilg-
stošā, apzināti kultivētā, anonīmā
apmelošanas un pazemošanas kampa-
ņa sociālajos tīklos pret mani un mūsu
deputātu darbu. Tāpēc pēdējo pusotru
gadu par šiem meliem un kampaņām
informēju Valsts drošības dienestu.
Esmu pārliecināts, ka tikpat melīgs ir
arī iesniegums, ko ir saņēmusi Eiropas
Prokuratūra. Man nav, ko slēpt, viss ir
redzams manā ienākumu deklarācijā
Valsts ieņēmumu dienestā. Vienīgi ir
ļoti skumji, ka ar šādiem meliem tiek
grauts Līvānu labais vārds un reputāci-
ja. Līvānu novada iedzīvotāji un mūsu
pašvaldība nav to pelnījusi. Ļoti ceru,
ka tiesiskā valstī kādreiz kāds arī
atvainosies tiem politiķiem un tām
pašvaldībām, kuru vārds pirms laika
tiek apmelots ar skaļiem virsrakstiem
par korupciju, kura vēl nemaz nav pie-
rādīta. 

Līvānu uzņēmums – pasaules TOP 5 
savā nozarē turpina strauju attīstību

Līvānu uzņēmums SIA Light Guide
Optics International (LGO) 2022.gada
9.novembrī Rīgā saņēma Latgales plā-
nošanas reģiona gada balvu kā labākais
Latgales speciālās ekonomiskās zonas
(SEZ) uzņēmums 2022.gadā. Sveicot
uzņēmumu, Latgales SEZ uzraudzības
padomes vadītājs Jānis Lāčplēsis uzsvē-
ra, ka latiņa ir uzlikta ļoti augsta, jo
uzņēmums ir izcils uzņēmējdarbības
paraugs ne tikai valstī, bet arī pasaulē!

Uzņēmumiem Latgales SEZ pie-
dāvā 80% atlaidi uzņēmuma ienāku-
ma nodoklim, ja uzņēmums izvēlas
peļņu sadalīt dividendēs un līdz
100% atlaidi nekustamā īpašuma
nodoklim.

No 2018. gada Latvijā ir ieviests re-
investētās peļņas princips, kas nosaka,
ka uzņēmumam reinvestējot peļņu tur-
pmākos ražošanas vai pakalpojumu
sniegšanas procesos, ienākuma nodokļa
likme ir 0%. Savukārt no 2020. gada
vidus spēkā stājušies Latgales SEZ
normatīvā regulējuma grozījumi,
kas paredz uzņēmumiem atbalsta
paplašināšanu un nodokļu atvieglo-
jumus par sākotnējo ieguldījumu
rezultātā radītajām jaunizveidota-
jām darba vietām SEZ kapitālsa-
biedrībās Latgalē.

Latgales SEZ darbojas vairāki
Līvānu novada uzņēmumi. LGO ir viens
no pasaules TOP 5 savā ražošanas noza-
rē, tam ir trīs meitas uzņēmumi ASV,
Vācijā un Ķīnā. Latgales SEZ statuss
uzņēmumam ir kopš 2018.gada. 

2020.gadā pabeigti divi Latgales SEZ
realizēti uzņēmuma projekti, 2022.gadā
plānots pabeigt vēl divus apjomīgus
investīciju projektus. Ieguldīts gan ražo-
šanai nepieciešamā nekustamā īpašuma
iegādē Līvānos, gan  medicīnas kūļu

katetru ražošanā, moderna mikroklima-
ta sistēmu izveidē, mehānisko iekārtu
ceha un medicīnas produktu ražošanas
jaudu palielināšanā. Kopējie ieguldījumi
attīstībā pēdējos gados sasniedz gandrīz
20 miljonus EUR. 

Papildus tam 2019.gadā uzņēmums
uzsāka inovatīva, uzņēmumā radīta un
Eiropā absolūti unikāla produkta ražoša-
nu asinsvadu ķirurģijā. Pieprasījums pēc

šādiem produktiem pasaules medicīnā
strauji pieaug, ko apliecina uzņēmuma
finanšu rādītāji. Jaunā produkta ražoša-
nu Līvānos sāka no nulles, taču šobrīd tā
pienesums uzņēmuma kontos rada jau 11
miljonus EUR.

Investējot attīstībā, aizvadītajos
gados uzņēmums radījis 101 jaunu
darba vietu Līvānos, kopējais nodarbi-
nāto skaits jau pārsniedz 270 darbinie-

kus. Apgrozījuma pieaugums gadā
sastāda 38%, aug arī peļņas rādītāji un
vidējā alga, kas šobrīd sasniegusi jau
3000 EUR. Uzņēmums ir sociāli atbil-
dīgs, daudz investē sabiedrības izglītī-
bas un kultūras procesos. 

Šobrīd procesā ir jauns attīstības pro-
jekts 2022.-2025.gadam – ražošanas ēku
kompleksa teritorijā esošās ražošanas
ēkas pārbūve un paplašināšana medicī-
nas kūļu iecirkņa jaudu palielināšanai.
Plānots papildus radīt ap 20 darba vie-
tas un investēt ap 20 miljonus EUR. 

Būtiski, ka SIA “Light Guide Optics
International” ir nacionālā kapitāla
kompānija, un uzņēmuma attīstība
notiek no uzņēmuma pašu kapitāla, bez
aizdevumu piesaistes. Apgrozījums šob-
rīd ir sasniedzis jau vairāk kā 50 miljo-
nus EUR gadā. 

Uzņēmuma vadītājs Daumants
Pfafrods apbalvošanas pasākumā uzsvē-
ra: “Līvāni ir kļuvuši par šķiedras opti-
kas galvaspilsētu visā pasaulē, ne tikai
Eiropā. Liels paldies tiem cilvēkiem, kas
šajos gados no nedaudzajiem 14 cilvē-
kiem Līvānos, kas vēl bija palikuši
šķiedras optikas jomā, ir izauguši līdz
500 cilvēkiem divos novada uzņēmumos,
no kuriem mūsu uzņēmumā strādā 275
cilvēki. Paldies par augsto novērtējumu
Latgales plānošanas reģionam! Bet
Latgales cilvēkiem es novēlu būt drosmī-
giem, uzņēmīgiem un uzdrīkstēties! Un,
ja Tu uzdrīksties, tad izvirzi augstus
mērķus tāpat kā sportā. Ir jāizvirza mēr-
ķis: es gribu būt olimpiskais čempions!
Ja Tu tam tici, to realizē un neatlaidīgi
strādā, to ir iespējams sasniegt!”

Vairāk informācija par Latgales SEZ
iespējām uzņēmējiem: lsez@latgale.lv,
tālr.: 26511047

n Foto apbalvošanas ceremonijā Rīgā konferenču centrā “Teikums” no kreisās
Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, apbalvojuma “Gada remig-
rants” saņēmēja Agnese Čakša, Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle, uzņēmuma LGO finanšu departamenta direktore Gunta Ivdre, Latvijas
Valsts prezidents (2015-2019) Raimonds Vējonis un uzņēmuma LGO dibinātājs un
vadītājs, Līvānu Goda pilsonis Daumants Pfafrods

Andris Vaivods: “Angārs ir uzbūvēts. 
Līdzekļu izkrāpšanu neesmu pieļāvis pat domās” 



8

Valsts kultūrkapitāla fonds
atbalstījis Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas 
projektu “Rakstnieks
provincē”

Sagatavoja:
Dzidra Kalvāne
LNCB Pieaugušo literatūras 
nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālā bib-
liotēka sekmīgi piedalījās
Valsts kultūrkapitāla fonda

organizētajā projektu konkursā literatūras nozarē ar projektu
“Rakstnieks provincē” un saņēma VKKF finansiālu atbalstu 1600
EUR apmērā. 

2022.gada beigās un 2023.gada pirmajā pusē projekta ietvaros
Līvānu novada iedzīvotāji tiksies ar rakstnieku-dziesminieku
Kārli Kazāku, rakstnieku Arno Jundzi, rakstniecēm Ingunu
Baueri un Ivetu Troaliku. Lai nodrošinātu literāri augstvērtīgu
tikšanos, ar autoriem  sarunāsies kultūras žurnāliste Liega
Piešiņa. 

Projekta mērķis ir  lasīšanas veicināšana  un latviešu oriģināl-
literatūras popularizēšana visās Līvānu novada iedzīvotāju vecu-
ma grupās. Latviešu oriģinālliteratūras lasīšana stiprina kultūr-
vēsturisko sakņu apzināšanos un nacionālās identitātes apziņas
veidošanu. Savukārt literārās tikšanās ar autoriem veido atgrie-
zenisko saikni lasītājs – autors – lasītājs.

Rakstniece Laura
Vinogradova un žurnāliste
Liega Piešiņa Līvānos

Sagatavoja:
Dzidra Kalvāne
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Novembra sākumā Līvānu 1. vidusskolas zālē Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā pro-
jekta “Jaunietis-lasītājs?!” ietvaros pie Līvānu 1. vidusskolas sko-
lēniem viesojās  rakstniece Laura Vinogradova un kultūras žur-
nāliste Liega Piešiņa.

2021. gada pavasarī Laura Vinogradova par garstāstu “Upe”
saņēma Eiropas Savienības Literatūras balvu, jāatzīmē, ka  uz
prestižo balvu cerēja piecdesmit jaunie literāti no četrpadsmit
valstīm. 

Laura Vinogradova sarunā ar Liegu Piešiņu atklāja, ka bērnī-
bā lasījusi ļoti daudz, pusaudža vecumā lasīšana pamesta novār-
tā, jo bijušas citas intereses. Laura uzskata, ka vēlme lasīt ir
jāveido bērnībā, ka grāmatu lasīšana  ne tikai attīsta tēlaino
domāšanu un papildina vārdu krājumu, bet dod psiholoģisku
patvērumu no dzīves negācijām. Arī rakstīšana daļēji ir psiholo-
ģiskais patvērums – rakstnieks ”noraksta”  pārdzīvojumus, izjū-
tas. Laura sākusi rakstīt samērā nesen – pirms astoņiem gadiem
pēc brāļa traģiskās nāves. Rakstniece uzskata, ka rakstot ir jāie-
dziļinās tēmā pilnībā, nevar un nedrīkst rakstīt par lietām, kuras
autors nepārzina. Garstāstā “Upe” viens no varoņiem ir zvejnieks
Kristofs, kas strādā uz zvejas kuģa, tāpēc Laura pētījusi zvejnie-
ku darbu un sadzīvi. 

Rakstniece aicināja skolēnus uzdrīkstēties rakstīt un parādīt
savus darbus, pārvarēt bailes no vērtēšanas. 

Līvānu novada pašvaldība ir pabeigusi projek-
ta “Aprīkojuma iegāde Sociālās aprūpes centram
“Rožlejas”” (Nr. 22-03-AL21-A019.2206-000002)
realizāciju.

Projekts 2022. gadā martā tika iesniegts un
apstiprināts Biedrībā “Preiļu rajona partnerī-
bas”  izsludinātā atklātā projektu konkursā 12.
kārtā Latvijas Lauku attīstības programmas
2014.-2020.gadam apakšpasākuma “Darbības
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietē-
jas attīstības stratēģiju”.

Projekts tiek īstenots ar mērķi nodrošināt
sociālās aprūpes centra “Rožlejas” klientu un
darbinieku vajadzībām atbilstošu, kvalitatīvu
sociālo pakalpojumu sniegšanu.

Rezultātā  Sociālās aprūpes centrā “Rožlejas”
tika uzstādīta profesionālā veļas mazgāšanas
mašīna un veļas žāvēšanas mašīna, kas ir nepie-
ciešama, lai nodrošinātu kvalitatīvu sociālās
aprūpes pakalpojumu sniegšanu. Iegādātais
aprīkojums atvieglos un uzlabos SAC darbinieku
ikdienas darbu un dos finansiālu ietaupījumu.

Projekta kopējais budžets – 9986,13 EUR, no
kura ELFLA finansējums – 8551,92 EUR un
pašvaldības līdzfinansējums – 1434,21 EUR.

Aprīkojuma piegādi un uzstādīšanu veica SIA
“Prolux”.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku
atbalsta dienests. Vairāk informācijas par
Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai
pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē:
http://ec.europa.eu/agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm

Īstenots projekts “Aprīkojuma
iegāde Sociālās aprūpes 
centram “Rožlejas””

Panākumi VI Latgales un Sēlijas novadu mazpilsētu un lauku mūzikas un
mākslas skolu vokālās un vizuālās mākslas konkursā  “Skani,  tēvu zeme!”

Sagatavoja: Inese Butlere
Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas direktora vietniece izglītības jomā

Par iemīļotu un ikgadēju vizuālās mākslas konkursu ir kļuvis Ilūkstes Mūzikas un mākslas skolas organizētais konkurss “Skani, tēvu
zeme!” . Tā pamatideja ir  sekmēt bērnu un jauniešu nacionālās un valstiskās identitātes un patriotisma nostiprināšanos. Bērni un jau-
nieši tiek aicināti iesaistīties tautas tradīciju un kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā un sava novada kultūras dzīves veidošanā,
kā arī pieņemt to kā vērtību. Šogad dalībnieki gleznoja, zīmēja un veidoja grafikas, akcentējot Latvijas mežu zemsedzi. 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi pirms tam devās nelielā meža izpētē un redzēto attēloja rado-
šajos darbos. 

Vecuma grupā no 10 līdz 12 gadiem godalgas ir ieguvuši: 
Žanete Stafecka “Sēnes”, grafika, skolotāja Solvita Cīrule, 1.vieta;
Junora Narvida “Rudenī”,  autortehnika, skolotāja Inese Butlere, 2.vieta;
Kristiāns Pundurs “Meža biezoknī”, gleznojums, skolotāja Solvita Cīrule, 3.vieta.
Vecuma grupā no 13 līdz 15 gadiem godalgas ir ieguvuši:
Valdis Birzāks “Mellenājs”, grafika, skolotāja Solvita Cīrule, 2.vieta;;
Kristīne Kiseļova “Augi mežā”, grafika, skolotāja Solvita Cīrule, atzinība;
Linards Strods “Brūklenāji”, grafika, skolotāja Solvita Cīrule, atzinība.

n Žanetes Stafeckas grafika “Sēnes”

Realizēts izglītības iestāžu pašpārvalžu 
projekts “Kontakts”

Sagatavoja:
Sanita Dubovska
Rožupes pamatskolas direktore

Ar koncertu “Izdziedi un izstāsti Latvijas stās-
tu” 17.novembrī Rožupes pamatskolā tika svinēta
Latvijas dzimšanas diena un projekta “Līvānu
novada pašvaldības izglītības iestāžu pašpārvalžu
attīstības un darbības veicināšana” noslēgums. 

Oktobrī skolēnu pašpārvaldes dalībnieki un
aktīvākie 4.–9.klašu skolēni radošo darbnīcu laikā
zīmēja un rakstīja savus stāstus par to, kā tapa
Latvijas valsts karogs, veidojās Latvijas valsts.
Projekta ieviešanas gaitā skolēni pilnveidoja
sadarbības, līdzdalības, iniciatīvas un uzstāšanās
iemaņas. Mācījās patriotiskas dziesmas un muzi-
cēšanas prasmes. 

Esam gandarīti par skolēnu radošajiem dar-
biem. Par projekta līdzekļiem tika izveidoti divi
Roll-up stendi “Latvijas valsts tapšana” un
“Latvijas karoga stāsts”. Stendos ir iekļauti 13
skolēnu radošie darbi – zīmējumi, dzejoļi, dzimtas
stāsti. 

Svētku koncertā klātesošos priecēja patriotis-
kas dziesmas, skolēnu pašsacerēto radošo darbu
deklamēšana, tautiskās dejas.  Šajā laikā, kad
Ukrainas tauta cīnās par brīvību, jo īpaši svarīgi ir

būt kopā, darboties kopā, apzināties savas zemes
vērtību. Paldies par to skolēniem, skolotājiem.
Sirsnīgs paldies vecākiem un vecvecākiem par
kopā būšanu Latvijas dzimšanas dienas svinībās.

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atklāta izstāde
“Stikla sajūta”

Sagatavoja: Ilze Griezāne
Līvānu stikla un amatniecības centra vadītāja
Tradīcija radīt stikla mākslas darbus Līvānos ir unikāla, sagla-

bājama un attīstāma arī turpmāk!
Ar tādu domu 18.novembrī Līvānu stikla un amatniecības cen-

trā notika projekta “Stikla sajūta” noslēguma pasākums ar izstā-
des atklāšanu, kurā var redzēt  projekta  laikā tapušos unikālos
stikla autordarbus.

Šajā projektā piedalījās Latvijas un Lietuvas stikla mākslinieki
– Ludmila Safronova, Aīda Rotčenkova, Herberts Erbs, Remigijus
Kriukas, Dainis Gudovskis, Vineta Groza, Anna Varnase, Ieva
Birģele, Baiba Dzenīte, Juris Dunovskis un Ināra Lāce. Kopā ar
stikla pūtēju Aleksandru Logvinu mākslinieki stikla darbos reali-
zēja savas sajūtas un idejas, iedvesmu meklējot ekspozīcijā “Līvānu
stikla muzejs” un Līvānu stikla izstrādes vēsturiskajās tradīcijās.

Mākslinieciski saturīga un vitāli svarīga loma projekta norisē
bija tam, ka tika iesaistīti dažādu paaudžu stikla mākslinieki.
Projektā piedalījās bijušie Līvānu stikla fabrikas mākslinieki, ar
kuru veikumu Līvānu stikla muzejā no sirds lepojamies, proti,
mākslinieki, kas veidoja savus radošos darbus fabrikas darbības
laikā, un mākslinieki, kuri Līvānu stikla fabriku pazīst tikai pēc
nostāstiem. Tomēr viņus visus saista mīlestība uz stiklu un vēlme
strādāt ar karsto, brīvi pūsto stiklu, kas šobrīd iespējams tikai
Līvānos – Līvānu stikla un amatniecības centra stikla pūšanas
darbnīcā. “Gan šī unikālā darbnīca, gan Līvānu stikla kolekcija
pamudināja mani rakstīt projektu un rezultāts pārsniedza iecerē-
to”, tā saka LSAC vadītāja Ilze Griezāne. Projekts tika realizēts,
pateicoties VKKF Latgales kultūras programmas 2022 atbalstam.

Projekta laikā tika veidoti nelieli video, izceļot stikla māksli-
niekus kā personības un dokumentējot viņu stikla sajūtas. Šobrīd
tie ir skatāmi www.youtube.com/stikla sajuta.

Izstādes atklāšanā mākslinieki izteica pateicību par iespēju
piedalīties projektā un milzīgo gandarījumu par paveikto, kā arī
novēlēja sargāt šo unikālo, izzūdošo stikla pūtēja amatu!

Pasākuma atklāšanu papildināja skaņdarbi mūziķu Kristas
Kristiānas Ērgles un Ineses Briņķes izpildījumā. Māksliniekus
un organizatorus sveica Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle.

Liela pateicība LSAC izstāžu un ekspozīciju kuratorei Kristīnei
Lipkovai par izcilo izstādes iekārtojumu.

Projekta laikā tapušie autordarbi paliks Līvānu stikla un
amatniecības centra krājumā un papildinās mūsdienu stikla
kolekciju, kas ir milzīgs ieguldījums Līvānu stikla un amatniecī-
bas centra attīstībā.

Izstāde “Stikla sajūta” Līvānu stikla un amatniecības centrā būs
skatāma no 2022.gada 18.novembra līdz 2023.gada 6.janvārim.

Sagatavoja:
Mārīte Vilcāne
Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 
pārvaldes sporta organizatore

18.novembrī sesto reizi notika Līvenhofas skrē-
jiens. Jāteic, apstākļi nelutināja – gaisa tempera-
tūra mīnusos, neliela sniega sega un ass, brāz-
mains vējš. Vējš bija lielākais “ļaundaris”, kas
savērpa (salauza) un aiznesa teltis no sacensību
vietas. Teltis tika uzstādītas pat trīs reizes.
Sacensību organizatoriem un dalībniekiem nācās
piemēroties izaicinājumam – “stipro” skrējienam.
Sacensību organizatori nopietni aizdomājās par
nākamā 7.Līvenhofas sacensību norises datumu
pavasarī.

Katrs no 242 skrējējiem izbaudīja kopības
sajūtu, dzestru, svaigu gaisu un svētku pozitīvis-
mu. Un tā pirmais starta šāviens 2012.g.dz. un
2013.g.dz. zēniem un meitenēm 600m distancē
atskanēja plkst.11.00. Zēnu konkurencē uzvarē-
ja Artēmijs Klimentjevs (Līvāni), otrais – Ansis
Oskars Smirnovs (Līvāni), trešais – Artūrs
Podnieks (Preiļi). Meiteņu vērtējumā uzvarētāju
pjedestāls šāds: 1.vieta Sofijai Klapotei
(Arkādija), 2.vieta Viktorijai Loginai (Jēkabpils)
un 3. vieta Annijai Ceplei (Cēsis). 

Savukārt 400m 2014.–2015.g.dz. zēniem un
meitenēm 1. vieta Mārtiņam Āboliņam (Talsi),
2.vieta Edgaram Litvinskim (Daugavpils) un
3.vieta Maksimam Strigo (Daugavpils). Meiteņu
konkurencē 1.vieta Santai Ormanei (Līvāni), 2.
vieta Dailai Upeniecei (Līvāni) un 3.vieta Elzai
Setkovskai (Līvāni).

200 m 2016.g.dz. un jaunākiem zēniem un
meitenēm: 1.vieta – Kurts Upenieks (Līvāni),
2.vieta – Hugo Jonāns (Līvāni), 3.vieta –
Gustavs Jurāns (Līvāni), 1.vieta – Džeina Dzene
(Līvāni), 2.vieta – Leila Ābele (Rīga) un 3.vieta –
Alise Ondzule (Rīga). 

Jūdzes skrējienā 2010.–2011.g.dz. zēniem un
meitenēm: 1.vieta Katrīnai Daudzvārdei
(Jēkabpils SS), 2.vieta Nikolai Liepiņai (Jēkabpils
SS) un 3.vieta – Evelīnai Lācei (Līvānu BJSS).
Zēniem 1.vieta Markusam Āboliņam (Maratona
klubs), 2. vieta Ervīnam Fiļovam (Jēkabpils SS)
un 3.vieta Ralfam Bogdanovičam (Jēkabpils SS).

2008.–2009.g.dz. zēniem un meitenēm: 1.vieta
Stellai Paltiņai (sporta klubs Ašais), 2.vieta –Diānai
Purkinai (RCN) un 3.vieta – Nadeždai Sulainei (
Daugavpils pilsētas bērnu un jauniešu centrs
“Jaunība”. Zēnu konkurencē 1.vieta Maksimam
Vinogradovam (Līvānu BJSS), 2.vieta Valteram
Gaišajam (Arkādija) un 3.vieta Maksimam
Rogožinskim (BJC Jaunība/ Daugavpils OK Stiga).

2007.g.dz. un vecākiem sportistiem: 1.vieta –
Valērija Linkeviča (Daugavpils), 2.vieta –
Veronika Masjuka (Daugavpils) un 3.vieta –
Diāna Bičkovska (Rīga). 1.vieta – Ņikita
Bogdanovs (Daugavpils), 2.vieta – Jānis Riekstiņš
(Arkādija) un 3.vieta – Jānis Ģermanis (Gulbene).

3,9 km distancē 2006.–2007.g.dz.  sportistiem:
1.vieta – Karolīna Leščevskaja (RCN), 1.vieta
Roberts Cercins (Ašais), 2.vieta – Adrians Šiļins
(Rīga), 3.vieta – Tomass Bērtulis (BJC Jaunība/
Daugavpils OK Stiga).

10 km 2005.g.dz. junioriem, vīriešiem, veterā-
niem, juniorēm, sievietēm, veterānēm 1.vieta –
Dmitrijs Serjogins (SK Bulta), 2.vieta – Kristaps
Vējš-Āboliņš (Rīga), 3.vieta – Arnis Paskevičs
(Daugavpils). 1.vieta – Anatolijs Macuks
(Jēkabpils SC), 2.vieta – Valdis Ņilovs (Ogre), 3.
vieta – Andrejs Demeško (Fiksi-ki). 1.vieta –
Petras Pranckunas, 2.vieta – Aivars Žugris
(Preiļi) un 3.vieta – Leonīds Valdonis (Preiļi).
1.vieta – Alise Petrova (Arkādija), 2.vieta –
Viktorija Puncule (BJC Jaunība/ Daugavpils),
3.vieta – Evelīna Žanete Švirkste (Līvānu BJSS).
1.vieta – Jeļena Ābele (Rīga), 2.vieta – Amanda
Krūmiņa (Patrija) un 3.vieta – Kitija Valtere (
Līvānu VK). 1.vieta – Natālija Krupina (Preiļi),

2.vieta – Zane Gruberte (Rīga), 3.vieta – Ilze
Čamane (Preiļi). 1.vieta – Angelika Panteļejeva
(Skrīveri), 1.vieta – Ināra Lūse (Carnikava),
2.vieta – Mārīte Vilcāne (Līvānu VK), 3.vieta –
Terese Bulkevičiūte (Lietuva).

10 km distancē bija jauninājums – handikapa
skrējiens. Sieviešu starta laiks plkst.12.15, bet
vīriešu – 12.23 un 8 sek. Vīriešu uzdevums bija
apsteigt sieviešu skrējiena uzvarētāju. Šoreiz tas
izpalika, jo Jeļena Ābele finišēja pēc 37:26, bet
ātrākais vīrietis Dmitrijs Serjogins – pēc 33:18
min. Handikaps ir samazināts uz 4 min un 8
sekundēm. Nākamgad būs interesanti!

Absolūtajā vērtējumā 10 km distancē naudas
balvas izcīnīja Jeļena Ābele, Dmitrijs Serjogins,
Amanda Krūmiņa, Kristaps Vējš – Āboliņš, Kitija
Valtere, Arnis Paškevičs. Jūdzes skrējienā uzvarē-
tāju un naudas balvu trijnieks ir šāds: Valērija
Linkeviča, Veronika Masjuka, Stella Paltiņa, Ņikita
Bogdanovs, Jānis Riekstiņš, Jānis Ģērmanis.

Ātrākie soļotāji ar nūjām (nūjotāji): Dace
Saulīte, Ruta Kozlovska, Dzintra Plūme, Inārs
Supe, Ēriks Apšenieks un Andris Kurmis.

Ātrākā skrējēja Tautas skrējienā no līvānie-
šiem bija Ilze Pastare un Nikita Bondarevs,
daudzskaitlīgākā bija Līvānu Bērnu un jauniešu
sporta skolas komanda.

Paldies par piedalīšanos 6.Līvenhofas skrējie-
na organizēšanā Līvānu novada pašvaldībai,
Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pār-
valdei un personīgi Aijai Smirnovai, Līvānu nova-
da vieglatlētikas klubam un personīgi Andrejam
Bondarevam, Līvānu BJSS audzēkņiem, tiesne-
šiem un personīgi Vjačeslavam Grigorjevam,
Līvānu Stikla un amatniecības centram, SIA
“MINOX”, SIA “Daugulis&Partneri”, SIA “RNS-
D”, SIA “VARAMI-L”, firmai “BROOKS”, firmai
“ISOSTAR”, SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”, Līvānu novada Kultūras centram,
MJIC “Kvartāls”, Valsts policijas Latgales reģiona
pārvaldes Preiļu iecirkņa Līvānu nodaļai, VAS
“Latvijas Valsts ceļi” Latgales reģiona Preiļu
nodaļai, Līvenhofas ķēķa brīvprātīgajām –
Gunitai Vaivodei un biedrībai “Jaunvide”, Gata
Pastara vadītajam meiteņu ansamblim “Ķīmijas
Moku kabinets”. Uz tikšanos nākamgad!

Valsts svētku zīmē aizritējis
6.Līvenhofas skrējiens

n Uzvarētāji 10km distancē. No kreisās:
Arnis Paškevičs, Dmitrijs Serjogins, Kristaps
Vējš Āboliņš

n Starts 6.Līvenhofas skrējienam

n No kreisās: Aleksandrs Logvins, Anna Varnase, Ludmila
Safronova, Aīda Rotčenkova, Vineta Groza, Ieva Birģele, Baiba
Dzenīte, Ilze Griezāne, Dainis Gudovskis, Kristīne Lipkova

Līvānu novada Lauksaimnieku
un uzņēmēju rudens balle

Šī gada 5.novembrī Sutru kultūras namā ikgadējā Lauk -
saimnieku un uzņēmēju rudens ballē tika godināti un Līvānu
novada pašvaldības pateicības un stikla pūšanas darbnīcā tapu-
šos šķīvjus saņēma novada lauksaimnieki un mazie uzņēmēji.  

No Sutru pagasta: ZS “Miglāni” īpašnieki Lolita un Arvīds
Znotiņi – par ieguldīto darbu Sutru pagasta lauksaimniecības
attīstībā un apkārtējās vides labiekārtošanā; 

Saimniecības “Upmala” īpašnieki Rita un Vladimirs Meļņikovi
– par veiksmīgu uzņēmējdarbības attīstīšanu lauku teritorijā; 

ZS ”Lūki” īpašnieki Janīna un Andris Pūgas – par gaļas liellopu
nozares attīstību un neatlaidīgu darbu zemnieku saimniecībā. 

No Turku pagasta: Piemājas saimniecību īpašnieki Iveta
Taube un Guntis Ozoliņš – par ieguldīto darbu lauksaimniecī-
bas attīstībā un apkārtējās vides labiekārtošanā; 

ZS “Kāpnes” īpašnieks Artūrs Fokins – par ieguldīto darbu
lauksaimniecības attīstībā un lauku vides veidošanā. 

No Rudzātu pagasta: ZS “Raidas” īpašnieks Mārtiņš
Punculis – par ieguldīto darbu lopkopības un netradicionālās
lauksaimniecības nozares attīstībā; 

Piemājas saimniecības īpašnieks Viktors Volkovs – par ieguldīto
darbu lopkopības nozares attīstībā un apkārtējās vides sakopšanā. 

No Rožupes pagasta: ZS “Drikaines” Zigfrīds Ancāns un ZS
“Andrupes” Raimonds Ancāns – par ieguldīto darbu lopkopības noza-
res attīstībā un eksporta veicināšanā uz Eiropas un citām valstīm. 

Emīlija Freiberga – par veiksmīgu uzņēmējdarbības attīstīša-
nu lauku teritorijā. 

No Jersikas pagasta: labsajūtas kompleksa “Avotiņš” īpašnie-
ki Dace un Guntis Jankovski – par veiksmīgu uzņēmējdarbību
laukos, sakoptu vidi, atsaucību un iesaistīšanos dažādos pašval-
dības rīkotajos pasākumos; 

Piemājas saimniecība “Kalngalieši”, Jānis Gurčonoks – par
augstražīga piena ganāmpulka izveidošanu un veiksmīgu saim-
niekošanu laukos; 

Edgars un Maira Rušenieki – par veiksmīgu saimniekošanas
uzsākšanu laukos. 

n Uzvarētāji 10km skrējienā. No kreisās:
Kitija Valtere, Jeļena Ābele, Amanda Krūmiņa) 



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Sporta veids Datums, laiks Vieta 
Parka skr jiens 3. decembris 

plkst. 10:00 
Gr vas akt v s atp tas 
park  L v nos 

Novuss ( 3 .k.) 3. decembris 
plkst. 9:30 

JIC “ Kvart ls”, L pl ša 
iela 28 

Parka skr jiens 10. decembris 
plkst. 10:00 

Gr vas akt v s atp tas 
park  L v nos 

Ramirent Nacion l s 
Basketbola l gas 
AUSTRUMI basketbola 
sp le BK L v ni/BJSS- 
Gulbenes Buki/BJSS 

16. decembris 
plkst. 20:00 L v nu 1.vsk., R gas 101 

Parka skr jiens 17. decembris 
plkst. 10:00 

Gr vas akt v s atp tas 
park  L v nos 

Ziemassv tku turn rs 
novus  (4.k.) 

17. decembris 
plkst. 9:30 

JIC “ Kvart ls”, L pl ša 
iela 28 

Parka skr jiens 24. decembris 
plkst. 10:00 

Gr vas akt v s atp tas 
park  L v nos 

Ramirent Nacion l s 
Basketbola l gas 
AUSTRUMI basketbola 
sp le BK L v ni/BJSS-  
OC Limbaži 

28. decembris 
plkst. 20:00 L v nu 1.vsk., R gas 101 

Parka skr jiens 31. decembris 
plkst. 10:00 

Gr vas akt v s atp tas 
park  L v nos 

Līvānu Bērnu un jaunatnes
sporta skolas audzēkņi saturīgi
pavada rudens brīvdienas

Sagatavoja:
Mārīte Vilcāne
Līvānu Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas vieglatlētikas 
trenere

No 21.-28.oktobrim Lietuvas
pilsētā Druskininkos Līvānu
Bērnu un jaunatnes sporta sko-
las pieci audzēkņi un divi trene-
ri aizvadīja treniņnometni,
kuras uzdevums bija aizvadīt
divus treniņus dienā, savākt
apjoma kilometrus izmantojot
kalnaino mežu reljefu, veidot
pieredzes apmaiņas treniņus ar
Jēkabpils sporta skolas audzēk-
ņiem, iziet divu stundu garu
pārgājienu. Kā arī relaksēties
sanatorijas peldbaseinā un pir-
tīs, atpūsties spēlējot dažādas
spēles. Uzņemt ciemiņus, izstai-
gāt un apskatīt pilsētas populā-
rākās apskates vietas, spēlēt
boulingu, iemācīties patstāvīgi
tikt galā ar ikdienas darbiem,
pagatavot sev maltītes, plānot
savu laiku un finanses. 

Prieks un gandarījums par
labi padarītu darbiņu! Paldies
audzēkņiem par pašatdevi un
pašdisciplīnu treniņos, vecā-
kiem par atbalstu. Īpašs PAL-
DIES  Līvānu novada pašvaldī-
bai, Līvānu novada vieglatlēti-
kas klubam un biedrībai
“Atbalsts Līvānu novada bēr-
niem” par sadarbību.

Sagatavoja:
Vjačeslavs Grigorjevs 
Pirmskolas izglītības iestādes “Rūķīši” 
sporta skolotājs

Pirmskolas izglītības iestādes “Rūķīši” bēr-
niem šajā rudenī ir dažādas iespējas apmeklēt
pilsētā izzinošas un sportošanai piemērotas vie-
tas. Bērniem enerģijas ir daudz un patīk sportot,
tādēļ oktobrī viena no ekskursijām bija uz
Multifunkcionālo jauniešu iniciatīvu centru
“Kvartāls”. Šeit bija iespēja apskatīt visas sporta
un atpūtas telpas, kā arī izmēģināt bolderinga
kāpšanas sienu, tādējādi attīstot sīko muskula-
tūru, veiklību, vestibulāro aparātu, koordināciju
un spēku. Bērni darbojās ar lielu aizrautību un
degsmi. 

1.novembrī, veidojot sadarbību un iepazīstot
iespējams bērnu nākamo izglītības iestādi -
Līvānu 1.vidusskolu, vieglatlētikas manēžā noti-
ka sporta pasākums “Lēciens rudenī”. Pasākumā
piedalījās 85 bērni vecumā no četriem līdz
sešiem gadiem. Pasākuma programma tika vei-
dota, vadoties no pasākuma nosaukuma, tātad
bija veidoti uzdevumi saistībā ar lēcienu.
Kopumā sešu audzināmo bērnu grupām bija
jāveic seši dažādi lēcieni gan no vietas, gan skrē-
jienā, gan pārvarot nelielus augstumus un šķēr-
šļus. 

Nobeigumā tika izveidota šķēršļu josla 100 m

garumā, ko bērni veica ar lielu azartu un prieku.
Pēc pasākuma visi dalībnieki bija gandarīti un
priecīgi, un ļoti vēlējās nākt biežāk uz šādiem
pasākumiem. Paldies Līvānu 1.vidusskolas
direktoram par iespēju izmantot  skolas telpas!

Sporta pasākums “Lēciens rudenī”

n Sporta pasākums “Lēciens rudenī” bērnu-
dārza bērniem

Sagatavoja: 
Mārīte Vilcāne 
Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta 
pārvaldes sporta  organizatore

19.novembrī JIC “Kvartāls” stadionā notika
Latvijas Republikas 104.gadadienai veltīta
kausa izcīņa futbolā. “Sporta karaļa”– futbola
sacensībām laika apstākļi nav šķērslis! Ziema
mūs pārsteidza, bet mēs bijām gatavi tādam
pavērsienam. Paldies Aināram Muižniekam
no SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” par futbola laukuma atbrīvošanu no
sniega. 

Laika apstākļi nebiedēja piecas komandas:

FK Līvāni/BJSS, Namejs, PŠFK Hektors,
Samuraji, Boycott. Pirmo vietu (trešo reizi šajā
gada) izcīnīja komanda Boycott, otro – Samuraji,
trešo – PŠFK Hektors, ceturto – Namejs, piekto
– FK Līvāni/BJSS.  

Par turnīra rezultatīvāko spēlētāju kļuva
Mārtiņš Čingulis (9 vārti, Samuraji), par labāko
vārtsargu – Aleksandrs Kručiņins (FK
Līvāni/BJSS), par labāko pussargu – Dmitrijs
Isajevs (Boycott), par labāko uzbrucēju –
Aleksandrs Trūps (Namejs).  

Paldies sacensību galvenajam tiesnesim
Jānim Bulmeistaram, komandu brīvprātīgajiem
tiesnešiem par sacensību sekmīgu norisi un
Marijai Kostočko par fotomirkļiem. 

Veselības
nedēļas
uzvarētāji

Sagatavoja:
Mārīte Vilcāne
Līvānu Bērnu un 
jaunatnes sporta
skolas vieglatlētikas 
trenere

Veselības nedēļas
ietva ros Līvānu Bērnu un
jaunatnes sporta skolas
audzēkņi krāja veselības
kilometrus. Uzvarēja
vieg latlētikas nodaļas
audzēkņi Evelīna Lāce,
kura sakrāja 51,5 km un
Gatis Kristiāns Romanovs.
Viņa veikums ir 47 km.

n Sporta skolas audzēkņi ar treneriem nometnē Druskininkos

n Uzvarētāji Gatis Kristiāns
Romanovs un Evelīna Lāce

Latvijas svētki Rudzātos 
Sagatavoja: 
Biruta Krūmiņa 
Rudzātu saieta nama kultūras darbu organizatore 

16.novembra vakarā mazās Emīlijas skanīgā balstiņa,
pieskandējot Rudzātu saieta namu, atklāja Latvijas Republikas
proklamēšanas pasākumu Rudzātos. Aiz loga skarbi svilpoja vējš,
raustot lāpu liesmiņas, bet zālē valdīja silta un jauka atmosfēra.
Kā katru gadu, tā arī šogad valsts svētku priekšvakarā tika
sumināti Rudzātu pagasta cilvēki, kuru ieguldījums pagasta
dzīvē nav mazs. Šogad tās bija četras darbīgas kundzes:
Broņislava Ošāne, Anita Skrauča, Nellija Batarāga, Liena
Brūvere un divas aktīvas jaunkundzes - Evita Tentere un Katrīna
Kate Jansone. Visa pasākuma gaitu izdejoja un izskandināja
Rudzātu pagasta amatiermākslas kolektīvi un dziedošie jaunieši.
Pēc svinīgajām apsveikuma runām un koncerta bija lielās svētku
kūkas iznāciens. Tā garšoja visiem.  

Paldies visiem, kas rūpējās par šī vakara gaitu un skanīgumu,
visiem, kas, neskatoties uz auksto un vējaino laiku, bija atnākuši,
visiem, kas atnesa savu svecīti un iededza to par Savu Tēvzemi,
par savu Latviju. 

Latvijas Republikas gadadienai
veltīta kausa izcīņa futbolā 

Līvānu novada sporta pasākumu
kalendārs 2022. gada decembrī

Darbu atsāk Rīta bibliotēkas
ārējais apkalpošanas punkts
Jersikas pamatskolā

No 23.novembra (trešdienās un piektdienās 9.00-16.00) dar-
bosies Rīta bibliotēkas ārējais apkalpošanas punkts Jersikas
pamatskolā. Skolēniem, skolēnu vecākiem, skolotājiem, skolas
darbiniekiem un pagasta iedzīvotājiem tiek piedāvātas jaunākās
grāmatas un preses izdevumi, kā arī nodrošināti pašvaldības
sniegtie pakalpojumi (pieņemti iesniegumi, nekustamā īpašuma
nodokļa maksājumi un komunālo pakalpojumu rēķini). Tālrunis
saziņai: 26621698. 



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



Atvadas no tuviniekiem
Marija Taube (dzimusi 1934.g. Rožkalnu pagasts), Marija

Ruta Stiebriņa (dzimusi 1934.g. Dunavas pagasts), Dzidra
Šteinberga (dzimusi 1938.g. Līvāni),  Anna Gaiduka (dzimusi
1922.g. Līvāni), Anna Petrika (dzimusi 1954.g. Jēkabpils),
Mihejs Bogdanovs (dzimis 1932.g. Līvāni), Pēteris Anspoks (dzi-
mis 1935.g. Līvāni), Antons Prikulis (dzimis 1939.g. Rudzātu
pagasts), Elza Rūsiņa (dzimusi 1961.g. Līvāni), Stepanida
Sadovska (dzimusi 1926.g.Līvāni), Jefims Paškovs (dzimis
1940.g. Līvāni).

Šalciet klusi dzimtie meži
Mūža dziesma beigusies...
(Sk. Kaldupe) 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Mihailam Puriškevičam,

brāli mūžībā pavadot.

Līvānu novada pašvaldība
un Turku pagasta pārvalde

Paliek balta ziedu taka,
Rudens zelts zem kājām
bērts,
Un no dziļās laimes akas
Pasmelts tik, cik atvēlēts.
(M.Jansone)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību

mūsu kolektīva biedriem
Anatolijam un Jānim

Dukaļskiem sievu un māti
mūžībā pavadot.

MK ”Ašinieki”

Piedzimis bērniņš
2022. gada Līvānu novada  

dzimtsarakstu nodaļā 
oktobrī reģistrēti 

8 jaundzimušie  –  5 meitenes 
un 3 zēni.

Gredzenus mija – 
5 pāri

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS”
Informatīvais izdevums tiek iz pla tīts vi siem no va da ie dzīvo tā jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts” un sēt nie ku starp nie cī bu.
Ja ne sa ņe mat to sa vā pasta kas tī tē, zva niet 65307270.

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu nodaïas vadîtâja 

Kristîne Birzâka, 
Tâlr. 65307270, 215. kab.

e-pasts: kristine.birzaka@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6410 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas K. Birzâkas, J. Magdaïenoka

un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

IZMAIŅAS DARBA LAIKĀ
Informējam, ka no 1.decembra   SIA “Līvānu  dzīvokļu un

komunālā saimniecība” mainīsies atkritumu šķirošanas laukuma
(Rīgas iela 2b, Līvāni) šķiroto atkritumu pieņemšanas darba
laiks.

No pirmdienas līdz piektdienai no 8.00 līdz 17.00 un sestdien
no 10.00 līdz 13.00.

Pateicība
Aizvadīti svecīšu vakari un

mirušo piemiņas dienas, tāpēc,
noslēdzoties šim gadam, vēla-
mies izteikt vislielāko pateicību
vietējo senioru vārdā līvānietei
ILGAI STIEBRIŅAI par pašaiz-
liedzīgi veikto darbu, brīvprātī-
gi un centīgi uzkopjot Līvānu
kapsētas teritoriju visas sezo-
nas garumā. Ilgas kundze, lai
Jums stipra veselība! Mēs
novērtējam, pamanām un
pateicamies par Jūsu darbu, ko
darāt savas pilsētas un pilsēt-
nieku labā jau daudzus gadus!

Līvānos sācis darboties “Augu Hospitālis”
“Augu Hospitālis” ir par bezatkritumu dzīvesveidu! Tāpēc aicinām Līvānu

novada iedzīvotājus nemest kompostkaudzē liekās ziemcietes, sīpolpuķes vai
augus, kas nav iedzīvojušies jūsu dārzā. Jūs droši varat sazināties ar mums
caur sociālajiem tīkliem,  meklējot Facebook vai Instagram, vai arī sazinoties
privāti, zvanot uz  +371 267 962 77. Kopīgiem spēkiem meklēsim augiem jau-

nas mājas! Augus, kuri neatradīs jaunus saimniekus, mēs iestādīsim Grīvas aktīvās atpūtas
parkā un tie priecēs visus parka apmeklētājus. 

Pateicoties Tīri.Labi. un Zaļā brīvība projektam tika finansēta zaru smalcinātāja iegāde, kas
tiek izmantots Grīvas aktīvās atpūtas parka teritorijā. To bez maksas var izmantot arī citu
pašvaldības vai nevalstisko organizāciju teritoriju vai projektu apsaimniekošanai. Pieteikties
zaru smalcinātāja lietošanai var rakstot pieteikuma vēstuli Facebook Grīvas aktīvās atpūtas
parks Līvānos vai uz e-pastu: info@livelo-team.lv, vai pa tālruni: +371 263 508 48.

Donoru diena Līvānos
Trešdien, 30.novembrī, no 9.00 līdz 13.00 Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrā

(Domes ielā 3, Līvānos) Valsts Asinsdonoru centra Latgales filiāle rīko Asins donoru dienu.
Lai asinis būtu derīgas pārliešanai, lūdzam dienā pirms procedūras un asins ziedošanas dienā

lietot veselīgu uzturu un šķidrumu pietiekamā daudzumā (vismaz 1,5l). Treknas jeb hilozas asi-
nis nav iespējams izmeklēt un pārliet pacientam. Dienu pirms asins ziedošanas iesakām uzturā
lietot vairāk saknes un augļus. Nav ieteicams ēst  ceptus, piparotus, treknus ēdienus, kā arī lie-
tot jebkuru alkoholu (arī alu), medikamentus, tai skaitā aspirīnu. Lūdzam ievērot šos noteiku-
mus, lai slimnieks saņemtu pilnvērtīgus donora asins komponentus!

VADC atgādina, ka par asins donoru var kļūt personas vecumā no 18 līdz 65 gadiem. Ķermeņa
svaram ir jābūt virs 50 kg. Asins nodošana nav vēlama pēc nakts maiņas, saspringta darba vai
emocionāla pārdzīvojuma. Līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments (pase vai ID karte) un
bankas konta numurs. Izsmeļošāku informāciju par asins ziedošanu var uzzināt, zvanot pa bez-
maksas informatīvo tālruni 8000 0003 un mājas lapā www.donors.lv.

Aicinām uz mamogrāfijas izmeklējumu!
SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” valsts apmaksātās programmas ietvaros veic mobilā

mamogrāfa izmeklējumus - īpaši aprīkots autobuss, kura pieejamība izbraukumos atvieglo
iedzīvotājiem iespēju saņemt augstvērtīgu mamogrāfijas izmeklējumu dzīvesvietas tuvumā.

Piedāvājam šādus mamogrāfijas izmeklējumus:
1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja skrīninga ietvaros sievietēm ar speciālām Nacionālā vese-

lības dienesta uzaicinājuma vēstulēm - izmeklējumu veic BEZ MAKSAS.
2. Diagnostiskais izmeklējums ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta iemaksa - EUR 3,00).
Veicam izmeklējumus bez iepriekšējā pieraksta!
Mobilā mamogrāfa izbraukums Līvānos notiks 2022.gada  3.decembrī.
Atrašanās vieta: Līvānu slimnīca, Zaļā iela 44, Līvāni, no plkst.12.00 līdz plkst.14.00.
Tālrunis uzziņām: 26458044.


